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Jk 17 § TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2024–2026 JA  
TALOUSARVIO VUODELLE 2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Jk 14 § TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2024–2026 JA  

TALOUSARVIO VUODELLE 2024 

Kunnan taloussuunnitelmaa koskevat kuntalain säännökset ovat soveltuvin osin voimassa myös 
liikelaitoskuntayhtymässä. Taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi vastaa seuraavan vuoden ta-
lousarviota. 

Liikelaitoskuntayhtymän perussopimuksen 9 §:n mukaan yhtymäkokous päättää liikelaitoskuntayh-
tymän talousarviosta ja taloussuunnitelmasta sekä keskeisistä toiminnallisista ja taloudellisista ta-
voitteista. Tavoitteet on sisällytetty taloussuunnitelmaan. Taloussuunnitelmaa valmisteltaessa jä-
senyhteisöille on perussopimuksen 18 §:n mukaisesti varattava tilaisuus lausunnon antamiseen 
taloussuunnitelmasta ja esityksen tekemiseen liikelaitoskuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi. 

Vuosien 2024–2026 taloussuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2024 on esitetty liitteessä 1. 

Taloussuunnitelman pääpiirteet 

Viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan liikelaitoskuntayhtymän taloudessa. Viikinmäen puhdis-
tamolla ovat suunnittelukaudella tärkeimmät investoinnit vuosisaneerauksien ohella rejektivesien 
erilliskäsittely, Kyläsaaren varapurkutunneli sekä Viikinmäen jälkiselkeytyksen kapasiteetin nosto. 
Omista viemärilaitosinvestoinneissa merkittävimmät ovat Hyrylän siirtoviemärin putkikoon suuren-
taminen ja jätevesitunnelin saneeraus.  

Viemärilaitoksen taloudessa on vuoden 2024 käyttömaksun ennakko hinnaksi arvioitu 22,2 snt/m3, 
mikä on noin 4 % pienempi kuin vuoden 2023 talousarviossa oleva hinta (23,2 snt/m3). Hintaa tosin 
tarkistettiin kuluvan vuoden kesäkuun alussa tasolle 21,0 snt/m3, HSY:n taksan laskun vuoksi. Pää-
omakustannuksia kattavan vuosimaksun yksikköhinta nousee tämän vuoden hintatasosta 11,7 snt/m3 
tasolle 13,1 snt/m3 ensi vuodelle ja vuosina 2025 ja 2026 vuosimaksu laskee arviolta tasolle 11,5–
11,6 snt/m3. Vuosimaksun laskun syynä vuosille 2025 ja 2026 on taseeseen kertyneen alijäämän kat-
taminen vuosien 2023 ja 2024 aikana. Talousarviossa varaudutaan ensi vuonna noin 200 000 € lai-
nan ottoon, mutta mikäli kassatilanne pysyy hyvänä, ei uutta lainaa tarvitse nostaa. 

Vesistöjen hoito- ja kunnostustyöt muodostavat kuntayhtymän toisen tehtäväryhmän. Tavoitteena on 
parantaa toimialueen vesistöjen tilaa kustannustehokkailla hoito- ja kunnostustoimenpiteillä monipuo-
listen virkistyskäyttömahdollisuuksien luomiseksi. 

Käyttötalousosassa on sitovaksi esitetty vain loka-autoaseman nettotulos. 

Käyttötalousosa 

Talousarvion 2024 liitteenä on vertailu vuoden 2022 tilinpäätökseen sekä tämän vuoden talousar-
vioon (TA 2023). 

Toimintakuluissa (4 757 600 €) on noin 3 % lasku ja viemärilaitoskuluissa (4 412 000 €) on noin 5 
%:n lasku tämän vuoden tasoon nähden. Syynä tähän on jätevedenpuhdistuksen kustannusten 
lasku. Toimintatuotoissa pääosan muodostavat käyttö- ja vuosimaksut, joiden lisäksi ulkopuoliset 
kunnat maksavat pääomakorvauksia ja sopimusten mukaan muita viemärilaitoksen tuloja. Kulo-
mäen loka-autoaseman käyttömenot katetaan perittävillä maksuilla. Loka-autokuormien uudeksi 
taksaksi esitetään 36,00 euroa/kuorma, kun se nyt on 32,00 euroa/kuorma (alv 0 %).  

Investointiosa 

Viemärilaitoksen saneeraus keskittyy ensi vuonna Hyrylän siirtoviemärin lisäkapasiteetinrakenta-
miseen, jonka arvioidut kustannukset ensi vuodelle ovat 0,6 M€. Omien investointien arvioitu yh-
teissumma on noin 0,9 M€. Viikinmäen jätevedenpuhdistamon perusparannus- ja täydennysinves-
tointeihin varataan 0,9 M€. 
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Tuloslaskelmaosa 

Toimintakate   2 332 900 euroa 
Vuosikate   2 190 600 euroa 
Poistot   1 957 800 euroa  
Tilikauden ylijäämä      232 800 euroa. 

Rahoitusosa 

Kun vuosikatteesta vähennetään em. investoinnit 1 716 000 euroa sekä lainojen lyhennykset 
570 000 euroa, voidaan todeta, että vuonna 2024 tarvitaan uutta lainaa 95 000 € ja investointime-
nojen ylittymisen varalle on syytä varautua noin 200 000 € lainan ottoon. Kassatilanteen pysyessä 
hyvänä, ei uutta lainaa välttämättä tarvita. 

Viemärilaitoksen ja vesienhoidon toimintojen eriyttäminen 

Talousarviota on täydennetty liitetiedoilla, joissa esitetään viemärilaitostoiminnan osalta eriytetty 
tulos- ja rahoituslaskelmat. 

Liite 1 Taloussuunnitelma vuosille 2024–2026 ja talousarvio vuodelle 2024  

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta päättää hyväksyä taloussuunnitelman 2024–2026 ja talousarvion 2024 luonnoksen lau-
suntokierrosta varten ja pyytää jäsenyhteisöjen lausunnot taloussuunnitelmaluonnoksesta yhtymä-
kokoukselle tehtävän ehdotuksen valmistelua varten 30.9.2023 mennessä. 

Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jk 17 § 19.10.2023 

Jäsenyhteisöt ovat antaneet lausuntonsa. Lausunnot on kokonaisuudessaan esitelty liit-
teessä 1. 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY) on antanut seuraavan lau-
sunnon (3.10.2023): 

Suunnitelman mukaan KUVESin nykyinen puhdistamo-osuus (18,5 milj. m3/vuosi) riittää 
arviolta tämän vuosikymmenen puoliväliin saakka. Kuten lausunnossamme taloussuunni-
telmasta 2023–2025 ja talousarviosta 2023 totesimme, pyydämme edelleen KUVESia 
käynnistämään neuvottelut puhdistuskapasiteetin nostosta hyvissä ajoin, kuitenkin vähin-
tään 2 vuotta ennen ennakoitua kapasiteetin ylittymistä. Lisäkapasiteettia ei ole järjestettä-
vissä samoin periaattein Viikinmäen puhdistamolta, jonka kokonaiskapasiteettia rasittaa 
toiminta-alueen kasvu. Tämän vuoksi KUVESin ja HSY:n välinen sopimus tulee päivittää. 
Lisäkapasiteetin puhdistuspalvelu tullaan muodostamaan eri lähtökohdista kuin nykyinen 
sopimus, mikä tulisi huomioida KUVESin talouden suunnittelussa.  

Taloudesta ei ole erikseen lausuttavaa.  

Järvenpään Vesi on antanut seuraavan lausunnon (20.9.2023): 

Vesistöjen kunnossapito ja hoito: 

Vesistöjen kunnossapitoon ja hoitoon liittyen ei ole huomautettavaa. Kunnostus- ja hoito-
maksut perustuvat kuntien kanssa tehtyihin sopimuksiin ja maksuosuuksiin.  
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Viemärilaitostoiminta: 

Järvenpään kaupungilla ei ole huomauttamista taloussuunnitelmaluonnokseen, mutta Jär-
venpään kaupunki pitää tärkeänä, että käyttö- ja vuosimaksujen korotukset pysyvät maltil-
lisina, koska talousarvion vuodelle 2024 ja taloussuunnitelmavuosien 2024–2026 esitetyt 
käyttömaksun yksikköhinnan ja vuosimaksun korotukset aiheuttavat Järvenpäässä takso-
jen korotustarpeen. 

Keravan kaupungin tekninen lautakunta on antanut seuraavan lausunnon (26.9.2023): 

Keravan kannalta on suotuisaa, että käyttömaksu on laskenut vuoden 2023 aikana ja las-
kee edelleen seuraavana vuonna. Tosin seuraavalle kahdelle vuodelle käyttömaksuun on 
ennustettu taas nousua.  

Vuosimaksuun tuleva 12 % korotus on merkittävä, mutta perusteltu. Vuosimaksun ennus-
tetaan onneksi laskevan kahtena seuraavana vuonna.  

Muutokset KUVESin perimiin käyttö- ja vuosimaksuihin heijastuvat myös Keravan vesi-
huollon kustannuksiin ja sitä kautta vesihuollon asiakkailta perittävään jätevesitaksaan.  

Keravan osuus vesistöjen kunnostusmaksusta on huomattava. Kunnostusmaksuun on 
tulossa lisäksi kahdeksan prosentin korotus seuraavana vuonna. 

Keravan vesihuoltolaitos pitää hyvin tärkeänä KUVESin asettamia tavoitteita ja sitä, että 
KUVES pitää hyvässä kunnossa siirtoviemärit pumppaamoineen ja jätevesimittarit sään-
nöllisin tarkastuksin ja huolloin. Ennakoiva saneeraaminen on tärkeää toiminnan ylläpitä-
miseksi. Tällä varmistetaan myös jatkossa Keravan jätevesien johtaminen Viikinmäen 
puhdistamolle. 

Tuusulan kunnanhallitus on antanut seuraavan lausunnon (25.9.2023): 

Viemäröinti  

Käyttömaksun ja vuosimaksun vuosittainen heilahtelu, johtuen pääosin sademäärän vaih-
telusta (vuotovedet), HSY:n jätevedenpuhdistamon ylläpidosta ja investoinneista, tekevät 
maksujen määrittelyistä haastavia, niin kuin tämä vuosi osoittaa.  

Vuoden 2024 käyttömaksun ja vuosimaksun hintaesitys on maltillinen. Vuosimaksun koro-
tustarpeet perustuvat pitkälti jätevedenpuhdistuksen kustannusten kasvuun (mm. energian 
ja materiaalit).  

Tuusulan Vesi tulee varautumaan näihin korotuksiin ja hinnan heilahdusriskeihin omassa 
talousarvioesityksessään vuodelle 2024.  

Investointiohjelman mukainen Hyrylän siirtoviemärin loppupään putkikoon suurentaminen 
ja Korkinmäen mittausaseman uusiminen tulee toteutettavaksi yhteistyössä Tuusulan 
kanssa tämän taloussuunnitelmajakson (2024–2026) aikana. Tämä on erittäin tärkeä ja 
keskeinen asia Sulan aluetta rakennettaessa. Suunnittelutyö tulee aloittaa yhteistyössä 
Tuusulan Veden kanssa jo 2024 ja rakentaminen 2024–2025.  

Tuusulan kunta pitää hyvin tärkeänä, että kuntayhtymän investoinnit ovat tarkkaan harkit-
tuja ja taksat mahdollisimman vakaat. Kuntayhtymän tulee etsiä keinoja nopean kustan-
nusten nousun taittamiseksi. Suunnittelussa tulee ottaa huomioon myös mahdollinen laina-
rahoituksen käyttö siten, että vuosimaksun korotuksen pysyisivät maltillisina.  
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Vesistöjen hoito  

Tuusulan kunta pitää tärkeänä, että KUVES jatkaa ensi vuonna (viime vuonna aloitettua) 
”Tuusulanjärven vedenkorkeuden säännöstely”-hanketta lupaehtojen muuttamiseksi vas-
taamaan paremmin nykyisiä olosuhteita yhteistyössä ELY:n ja SYKE: n kanssa. Vesistöjen 
hoito- ja kunnostustöiden osalta  

Taloussuunnitelmaan vuosille 2024–2026 ja talousarvioon vuodelle 2024 ei ole muuta 
huomautettavaa. 

Vantaan kaupunki on antanut vesistöasioita koskien seuraavan lausuntoluonnoksen 
(10.10.2023) 

Vantaan kaupunki toteaa, että uimaveden laatutavoitteen muutos on perusteltu, sillä liike-
laitoskuntayhtymän toimilla ei pystytä poistamaan valuma-alueen hajakuormitusta. Viemä-
rilaitostoiminnassa kuntayhtymän sitovana tavoitteena on, että jäteveden ylivuotoja vesis-
töön ei esiinny. Tämä on tärkeä tavoite ja osaltaan edesauttaa vesistöjen vedenlaadun 
parantumista. 

Vertailun vuoksi todetaan, että liikelaitoskuntayhtymän taloussuunnitelmassa vuosille 
2023–2025 vuosittaisiksi kunnostusmaksuiksi päätettiin 114 000 euroa. Vuodelle 2024 
esitetty vesistöjen kunnostusmaksu on 40 % suurempi kuin laskutus vuonna 2023, jolloin 
Vantaan kaupunki maksoi vesistöjen hoitomaksuna 114 108 euroa. Sähkön hinta on ollut 
viime vuonna tavanomaista korkeampi ja energian hintaan kohdistuu epävarmuutta. Tästä 
huolimatta kaupunki pitää esitettyä kustannusten korotusta suurena, sillä elinkustannusin-
deksi on noussut vuosina 2022 ja 2023 noin 7,2 % vuosittain. Vantaan kaupunki huomaut-
taa, että kaupungin ja kuntayhtymän välille tehty sopimus vesistöjen hoitoon liittyvästä yh-
teistyöstä määrittelee, että kaupungin suoritettava hoitomaksu voi kasvaa korkeintaan vuo-
tuisen elinkustannusindeksin muutosta vastaavasti. 

Jäsenyhteisöjen lausunnoissa on huomioitu taksojen muutokset ja etenkin vesistökustan-
nusten nousu, mutta niitä on pidetty perusteltuina. Vesistökustannuksistahan valtaosa 
muodostuu pumppauskuluista, joka puolestaan muodostuu lähes yksinomaan sähkö-
kuluista, jotka ovat nousseet voimakkaasti.  

Jäsenyhteisöjen lausunnot eivät aiheuta muutostarpeita esitettyyn talousarvioon nähden. 
Vesistökustannusten kasvua pyritään hillitsemään pumppausten määrää rajoittamalla ja 
muita vesistökunnostustoimenpiteitä minimoimalla. 

Taloussuunnitelmassa on arvioitu KUVESin nykyisen puhdistamo-osuuden riittävän arviol-
ta vuosikymmenen loppupuolelle saakka. Vuosi sitten arvioitiin sen riittävän vuosikymmen 
puoliväliin saakka. Varauksen riittävyys riippuu paljon vuotuisista sademääristä sekä vuo-
tovesien vähentämiseksi tehtävistä töistä. 

Taloussuunnitelma on liitteenä 2 ja sen ensimmäisen vuoden luvuille perustuva vuoden 
2023 talousarvio on taloussuunnitelman liitteenä. 

Liite 1 Jäsenyhteisöjen lausunnot 

Liite 2 Taloussuunnitelma vuosille 2024–2026 ja talousarvio vuodelle 2024 

https://sign.visma.net/fi/document-check/3136ec89-169f-46cd-84b8-b6b3ecd09d1a

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Keski-Uudenmaan vesiensuojelun  Jk 5/2023 
liikelaitoskuntayhtymä 19.10.2023 
Johtokunta  7/13 
 

Tark. 

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta   

• merkitsee jäsenyhteisöjen lausunnot ja Vantaan Kaupungin lausunnon tiedoksi,  

• ehdottaa, että yhtymäkokous merkitsee tiedoksi jäsenkuntien ja Vantaan kaupungin 
lausunnot ja 

• ehdottaa, että yhtymäkokous hyväksyy vuoden 2024 talousarvion ja ohjeellisena ta-
loussuunnitelman vuosille 2025–2026 sekä niihin sisältyvät toiminnalliset ja talou-
delliset tavoitteet liitteen 2 mukaisesti. 

Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
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Keski-Uudenmaan 
vesiensuojeluliikelaitoskuntayhtymä (KUVES) 
kuves@kuvesi.fi 
 
 
 

Lausunto 
03.10.2023 
 
914/00.02.023.0230/2023 

     
 
Lausuntopyyntönne 25.8.2023 
   
 
LAUSUNTO KOSKIEN TALOUSSUUNNITELMAA 2024-2026 JA 
TALOUSARVIOTA 2024 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä kiittää otsikossa mainitusta 
lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Suunnitelman mukaan KUVESin nykyinen puhdistamo-osuus (18,5 milj. m3/vuosi) 
riittää arviolta tämän vuosikymmenen puoliväliin saakka. Kuten lausunnossamme 
taloussuunnitelmasta 2023-2025 ja talousarviosta 2023 totesimme, pyydämme 
edelleen KUVESia käynnistämään neuvottelut puhdistuskapasiteetin nostosta 
hyvissä ajoin, kuitenkin vähintään 2 vuotta ennen ennakoitua kapasiteetin ylittymistä. 
Lisäkapasiteettia ei ole järjestettävissä samoin periaattein Viikinmäen puhdistamolta, 
jonka kokonaiskapasiteettia rasittaa toiminta-alueen kasvu. Tämän vuoksi KUVESin 
ja HSY:n välinen sopimus tulee päivittää. Lisäkapasiteetin puhdistuspalvelu tullaan 
muodostamaan eri lähtökohdista kuin nykyinen sopimus, mikä tulisi huomioida 
KUVESin talouden suunnittelussa. 

Taloudesta ei ole erikseen lausuttavaa. 

Lisätietoja antaa vesihuollon toimialajohtaja Mari Heinonen, p. 050 320 3909. 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä 

 

Tommi Fred 
toimitusjohtaja 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu 
 
  

  

  

 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä  
PL 100, 00066 HSY, Puh. 09 1561 2110, Y-2274241-9, www.hsy.fi 
 
Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster 
PB 100, 00066 HSY, Tfn 09 1561 2110, FO-2274241-9, www.hsy.fi 
 

Jk  5/19.10.2023     § 17            Liite 1

mailto:kuves@kuvesi.fi
http://www.hsy.fi/
http://www.hsy.fi/


 Järvenpää Ote pöytäkirjasta 4/2023 1 ( )5
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Järvenpään asianhallintajärjestelmässä

§ 18
Lausuntopyyntö / KUVES Taloussuunnitelma vuosille 2024-2026 ja talousarvio vuodelle 2024

JARDno-2023-1399

Valmistelija / lisätiedot:
Ari Kaunisto
ari.kaunisto@jarvenpaa.fi
toimitusjohtaja

Liitteet
1 Lausuntopyyntö / KUVES Taloussuunnitelma vuosille 2024-2026 ja talousarvio 
vuodelle 2024 (allekirjoitus poistettu)

Keski-​Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän (Kuves) johtokunta on 
käsitellyt kokouksessaan 24.8.2023 kuntayhtymän talousarvion vuodelle 2024 ja 
vuosien 2024 -​ 2026 taloussuunnitelmaluonnoksen ja pyytää jäsenkunnilta lausuntoa 
yhtymäkokoukselle tehtävää esitystä varten 30.9.2023 mennessä. Lausuntopyyntö on 
liitteenä.

Liikelaitoskuntayhtymän perussopimuksen 9 §:n mukaan yhtymäkokous päättää 
liikelaitoskuntayhtymän talousarviosta ja taloussuunnitelmasta sekä keskeisistä 
toiminnallisista ja taloudellisista tavoitteista. Taloussuunnitelmaa valmisteltaessa 
jäsenyhteisöille on perussopimuksen 18 §:n mukaisesti varattava tilaisuus lausunnon 
antamiseen taloussuunnitelmasta ja esityksen tekemiseen liikelaitoskuntayhtymän 
toiminnan kehittämiseksi.

Taloussuunnitelmaluonnos

Vesistöjen kunnossapito-​ ja hoito

Järvenpäässä vesistöjen kunnossapito ja hoito on osana kaupunkikehityksen 
toimintaa. Vesistöjen kunnostamisesta ja siihen liittyvästä Järvenpään kaupungin 
kustannusosuudesta n. 26 000 € on käyty keskustelua mm. kaupunkikehityksen 
talouspäällikön kanssa. Keskusteluissa ei ole todettu asiaan liittyvää huomautettavaa. 
Vesistöjen kunnostus-​ ja hoitomaksut perustuvat kuntien kanssa tehtyihin 
sopimuksiin ja maksuosuuksiin. Maksu muodostuu seuraavasti:

Tuusulanjärven säännöstely= 8660,​00 € <-​ tässä on Tuusulanjärven patoon liittyvät 
kustannukset,​ Järvenpään osuus on 35 %

Rusutjärven lisävesi=11 103,​00 € <-​ tämä on puhtaasti lisäveden johtamista järventilan 
ylläpitämistä varten,​ Järvenpään osuus on 25 %

Keravanjoen lisävesi 5822,​00 € <-​ Keravanjoen lisävedenkustannuksista Järvenpään 
osuus on 2 %.

Viemärilaitostoiminta

Järvenpään Veden lausunnon osuus taloussuunnitelmaluonnoksesta koskee lähinnä 
viemärilaitostoimintaa. Kuvesilla viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan 
liikelaitoskuntayhtymän taloudessa.
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Keski-​Uudenmaan meriviemärin siirtoviemärijärjestelmän piirissä on jäsenyhteisöjen 
alueella yhteensä vajaa 200 000 asukasta. Kuvesin kokoamat jätevedet puhdistetaan 
1994 valmistuneessa Viikinmäen keskuspuhdistamossa,​ josta on hankittu 18,​5 milj. m³ 
keskimääräistä vuosivesimäärää vastaavasti (15,​4 %) kapasiteettia. 
Viemärilaitostoiminnassa HSY:n Viikinmäen jäteveden puhdistamisen kustannukset 
ovat vaikutukseltaan n. 75 % KUVESin toiminnasta. Rakennuskustannuksien,​ 
inflaation,​ palveluiden sekä sähkön hinnan korotuksien vaikutukset näkyvät ja 
tuntuvat toiminnassa suurempina jäteveden maksuina.

Järvenpään Veden jätevesimääräksi Kuves on arvioinut 3,​8 milj. m³,​ vuoden 
2024 osalle.

Tuloslaskelma

Toimintakate 2 332 900 €
Vuosikate2 2 190 600 €
Poistot 1 957 800  €
Tilikauden ylijäämä     232 800 €

Rahoitusosa

Lainan mahdollinen tarve 200 000 €.

Viemärilaitosinvestoinnit

Siirtoviemäri-​investoinneissa varaudutaan suunnittelemaan ja toteuttamaan 
siirtoviemärijärjestelmän turvallista ja häiriötöntä käyttöä parantavia 
peruskorjausinvestointeja seuraavasti:

Vuoden 2024 täydennys-​ peruskorjausinvestoinnit

Jätevesitunnelin saneeraus  50 000 €
Jätevesitunnelin ilmanvaihdon parantaminen  30 000€
Hyrylän siirtoviemärin putkikoon suurentaminen,​ 1. vaihe 600 000 €
Pääradan alitus 200 000 €

Vuoden 2024 osalle,​ edellä oleviin investointeihin on varattu yhteensä 880 000 €.

Vuosien 2025 -​ 2026 investointeja

Jätevesitunnelin saneeraus 1 100 000 €
Kulomäen ilmanvaihtoaseman poistopiipun korotus,​ ei arviota
Järvenpään siirtoviemärin kapasiteetti tulee tarkasteltavaksi lähivuosina,​ yhdessä 
Järvenpään Veden itäpuolelta ohittavan siirtoviemärinhankkeen kanssa.

HSY:n investointiosuudet / keskuspuhdistamon investoinnit

Kuves osallistuu myös HSY:n suunnittelukauden investointeihin 15,​4 % 
osuudella. Näitä ovat suunnittelukaudella:

Viikinmäen vuosisaneeraukset Fosforinpoiston tehostaminen,​ jälkikäsittely v. 2026–
2029 Rejektivesien erilliskäsittely v. 2025–2027 Raakalietteenpoiston saneeraus v. 
2023–2024 Viikinmäen jälkiselkeytyksen kapasiteetin nosto v.2024–2027 Välppäyksen 
ja välppeenkäsittelyn saneeraus v. 2023–2024 Linkojen saneeraus v. 2023–2025 
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Purkutunnelin kahdentaminen välillä Viikinmäki-​Viikki v. 2026–2029 Kyläsaaren 
varapurku v. 2023–2026.

Vuoden 2024 osuus on n. 900 000 e

Vuoden 2025 osuus on 1 000 000 € ja vuoden 2026 osuus on 1 400 000 e.

Kuves maksaa jäteveden puhdistustoiminnan käyttökustannuksia HSY:lle 
vesimääränsä mukaisen osuuden ja yleiskuluina 13 %. Ennakkohinta muodostuu 
suunnittelukauden alussa seuraavasti;​ Käyttö-​ ja kunnossapitokustannukset ovat 13,​3 
snt/m ​ ja yleiskulut 1,​7 snt/m ​ ja ennakkohinta yhteensä  15,​0 snt/m ​.3 3 3

Käyttömaksu 2023

Kuvesin kuntien vesilaitoksilta perimän käyttömaksun yksikköhinnan on arvioitu 
olevan 22,​2 snt/m³.

Käyttömaksun yksikköhinnan arvioitu kehitys suunnittelukaudella:

TA 2023 TA2024 TA2025 TA2026
23,​2 22,​2 24,​5 24,​6

Vuosimaksu

Vuosimaksu vuonna 2024 on 13,​1 snt/m ​,​ joka on noin 12 % korkeampi kuin vuonna 3

2023.

Vuosimaksun yksikköhinnan kehitys (snt/m ​):3

TA2022 TA2023 TA2024 TA2025 TA2026
10,​3 11,​7 13,​1 11,​6 11,​5

Vuosimaksulla katetaan pääomakustannuksia. Vuosimaksut pyritään määrittämään 
poistojen sekä lainojen korkojen yhteismäärän mukaisesti. Aiemmin syntyneen n. 500 
000  euron alijäämän kattamiseksi vuosimaksut vuosille 2023 -​ 2024 on budjetoitava 
siten,​ että alijäämä saadaan katettua.

Tavoitteet

Kuvesin siirtoviemärien käytölle on laadullinen tavoite: Siirtoviemärit pumppaamoinen 
 ja jätevesiviemärit pidetään hyvässä kunnossa säännöllisin tarkastuksin ja huolloin.

Sitovana tavoitteena on: Jäteveden päästöjä vesistöön ei esiinny.

Loka-​autoaseman käytölle on laadullinen tavoite: Ehkäistään haitallisten ja 
luvattomien lokakuormien purku jätevesitunneliin. Sitova taloudellinen tavoite on 
5000,​00 € nettotulos. Loka-​autokuormien uudeksi taksaksi esitetään 36,​00 €/kuorma,​ 
aiempi 32,​00 €/kuorma.

Järvenpään Veden kommentit taloussuunnitelmaluonnoksesta

Järvenpään Vesi pitää erittäin tärkeänä,​ että investoinneissa jätevesiviemäritunneleita 
ja siirtoviemäreitä kunnostetaan ja huolehditaan. Investoinneissa on myös suoraan 
Järvenpäähän vaikuttavia kohteita,​ joilla on toimintavarmuutta lisäävä vaikutus 
jätevesien johtamisesta Järvenpäästä eteenpäin.

Jk  5/19.10.2023     § 17            Liite 1



 Järvenpää Ote pöytäkirjasta 4/2023 4 ( )5
Järvenpään Veden johtokunta 20.09.2023

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Järvenpään asianhallintajärjestelmässä

Käyttömaksun osalla on hyvä,​ että hintaa on päästy alentamaan verrattuna 
vuoden 2022 ja alkuvuoden 2023 tasoon.
Vuosimaksu nousee merkittävästi,​ vaikkakin perustellusti nykyhetken 
tilanteiden aiheuttamina ja peruste alijäämän kattamisesta.
HSY:n kustannukset ovat osaltaan laskeneet aiemmasta,​ kun energiatehokkuutta 
parantavat toimenpiteet ovat tuottaneet tulosta On kuitenkin hyvä seurata HSY:.  
n Viikinmäen puhdistamon sähkön-​ ja lämmöntuotannon tuottoja sekä 
kustannuksia ja varmistaa näiden kulujen oikeellinen muodostuminen sekä 
hyvittyminen Kuvesi:lle.
Käyttö-​ ja vuosimaksuilla on suora vaikutus myös Järvenpään Veden asiakkailta 
perittäviin käyttömaksuihin.

Muihin tavoitteisiin ei ole huomautettavaa.

Ehdotus
Esittelijä: Ari Kaunisto,​ toimitusjohtaja

Johtokunta päättää Järvenpään kaupungin lausuntona esittää Keski-​Uudenmaan 
vesiensuojelun kuntayhtymän (Kuves) talousarviosta vuodelle 2024 ja 
taloussuunnitelmaluonnoksesta vuosille 2024 -​ 2026 että:

1. Järvenpään kaupungilla ei ole huomauttamista taloussuunnitelmaluonnokseen,​ 
mutta Järvenpään kaupunki pitää tärkeänä,​ että käyttö-​ ja vuosimaksujen korotukset 
pysyvät maltillisina,​ koska talousarvion vuodelle 2024 ja 
taloussuunnitelmavuosien 2024 -​ 2026 esitetyt käyttömaksun yksikköhinnan ja 
vuosimaksun korotukset aiheuttavat Järvenpäässä taksojen korotustarpeen.

Kokouskäsittely
Toimitusjohtaja Ari Kaunisto selosti asiaa. 

Päätös
Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 

Tiedoksi
kaupunginhallitus, Keski-Uudenman vesiensuojelun kuntayhtymä
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Muutoksenhakukielto
§18

Muutoksenhakukielto
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä,​ joka koskee:

-​ vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL136 §)

-​ virka-​ tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 
viranhaltijayhdistyksessä,​ jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa 
(KVhl 50 § 2 mom.)

-​ etuosto-​oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §).
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§ 98 Lausunto Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän

taloussuunnitelmasta vuosille 2024-2026 ja talousarviosta vuodelle 2024
 
KER/1645/11.06.00.00/2023
 
Tekninen lautakunta 26.9.2023 § 98
 
  Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä (KUVES) pyytää

lausuntoa 30.9.2023 mennessä johtokunnan käsittelemästä luonnoksesta
kuntayhtymän vuosien 2024-2026 taloussuunnitelmaksi. Lausuntopyyntö
liitteineen (taloussuunnitelma vuosille 2024-2026, talousarvio vuodelle 2024) on
ei-julkisena oheismateriaalina.

Viemärilaitostoiminta
Viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan liikelaitoskuntayhtymän taloudessa.
Keski-Uudenmaan meriviemärin siirtoviemärijärjestelmän piirissä on jä-
senyhteisöjen alueella yhteensä lähes 200 000 asukasta. KUVES:n kokoamat
jätevedet puhdistetaan Viikinmäen keskuspuhdistamossa, josta on hankittu 18,5
miljoonan kuution keskimääräistä vuosivesimäärää vastaavasti (15,4 %)
kapasiteettia. Keravan toimittamaksi jätevesimääräksi on arvioitu ensi vuonna
3,65 milj. m3.

KUVES:n talous on perussopimuksessa jaettu käyttö- ja pääomatalouteen.
Käyttömenojen yhteiset menot sekä viemärilaitos- ja puhdistamotoiminta
katetaan käyttömaksuilla sekä pääoma- ja korkomenot vuosimaksuilla.

Muutokset käyttö- ja vuosimaksuun
Vuoden 2024 käyttömaksun ennakkohinnan on arvioitu laskevan 4 % vuoden 2023
talousarviossa esitetystä hinnasta (23,2 snt/m3). Hinnan on arvioitu olevan 22,2
snt/m3. Hintaa tosin tarkistettiin kuluvan vuoden kesäkuun alussa tasolle 21,0
snt/m3, HSY:n taksan laskun vuoksi. Käyttömaksun on arvioitu kuitenkin nousevan
seuraavina taloussuunnitelmavuosina 2025: 2,3 snt/m3 ja 2026: 0,1 snt/m3.

Pääomakustannuksia kattavan vuosimaksun yksikköhinta nousee tämän vuoden
hintatasosta 11,7 snt/m3 tasolle 13,1 snt/m3. Vuosina 2025 ja 2026 vuosimaksu
laskee arviolta tasolle 11,5-11,6 snt/m3. Vuosimaksun laskun syynä vuosille 2025
ja 2026 on taseeseen kertyneen alijäämän (n. 0,5 milj. euroa) kattaminen vuosien
2023 ja 2024 aikana. Vuosimaksut pyritään määrittämään poistojen sekä lainojen
korkojen yhteismäärän mukaisesti.

Toimintatuotot
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  Tekninen lautakunta 26.9.2023

 1

SÄHKÖISESTI ALLEKIRJOITETTU

Kettunen Sari, hallintopäällikkö  29.9.2023 7:07

Jk  5/19.10.2023     § 17            Liite 1



Toimintatuotoissa pääosan muodostavat käyttö- ja vuosimaksut, joiden lisäksi
ulkopuoliset kunnat maksavat pääomakorvauksia ja sopimusten mukaan muita
viemärilaitoksen tuloja. Kulomäen loka-autoaseman käyttömenot katetaan
perittävillä maksuilla. Loka-autokuormien uudeksi taksaksi esitetään 36,00
euroa/kuorma, kun se nyt on 32,00 euroa/kuorma (alv 0 %).

Toimintatulojen kokonaisarvio on 7,1 milj. euroa. Nousua vuoden 2023 vastaavaan
lukuun on n. 26 000 euroa. Tilikauden ylijäämäksi on arvioitu 232 800 euroa.

Toimintakulut
Tämän vuoden tasoon nähden toimintakuluissa (4 757 600 euroa) on noin 3 %
lasku ja viemärilaitoskuluissa (4 412 000 euroa) noin 5 %:n lasku vuonna 2024.
Syynä tähän on jätevedenpuhdistuksen kustannusten lasku.

Kuves maksaa jäteveden puhdistustoiminnan käyttökustannuksia HSY:lle
vesimääränsä mukaisen osuuden ja yleiskuluina 13 %. Ennakkohinta vuodelle 2024
on 15,0 snt/m3.

Investoinnit
KUVES:n investoinnit muodostuvat viemärilaitoksen omista investoinneista sekä
osallistumisesta HSY:n investointeihin 15,4 % osuudella. Vuonna 2024 KUVES:n
investointien osuus on 0,9 milj. euroa ja kahtena seuraavana vuonna
investointeihin on tarkoitus varata 1,0 milj. euroa ja 0,1 milj. euroa. Vuonna 2024
osuus keskuspuhdistamon investoinneista on noin 0,9 miljoonaa euroa, vuonna
2025 1,0 milj. euroa ja vuonna 2026 1,4 milj. euroa.

Rahoitusosa
Talousarviossa varaudutaan ensi vuonna noin 295 000 euroa lainan ottoon, mutta
mikäli kassatilanne pysyy hyvänä, ei uutta lainaa tarvitse nostaa.

Tavoitteet
Siirtoviemärien käytölle on asetettu laadullinen tavoite: Siirtoviemärit
pumppaamoineen ja jätevesimittarit pidetään hyvässä kunnossa säännöllisin
tarkastuksin ja huolloin. Sitova tavoite: Jäteveden ylivuotoja vesistöön ei esiinny.

Loka-autoaseman käytölle on asetettu laadullinen tavoite: Ehkäistään haitallisten
ja luvattomien lokakuormien purku jätevesitunneliin. Sitova taloudellinen tavoite
on 5 000 euron nettotulos.

Vesistöjen hoito- ja kunnostustyöt
Vesistöjen hoito- ja kunnnostustyöt muodostavat kuntayhtymän toisen
tehtäväryhmän, minkä tavoitteena on parantaa toimialueen vesistöjen tilaa
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kustannustehokkailla hoito- ja kunnossapitotoimenpiteillä monipuolisten
virkistyskäyttömahdollisuuksien luomiseksi.

Vesistöjen veden laadun seurannan, yleissuunnittelun ja hoidon menot katetaan
kunnostusmaksuin, joiden määräytymisestä on sopimukset tai kuntien
valtuustojen päätökset. Vuoden 2024 varsinaiset pumppauskustannukset
nousevat lähinnä sähkön hinnan kallistumisen myötä vuoden 2023 tasosta.

Keravan osuus kunnostusmaksuista vuonna 2024 on 50 000 euroa sopimuksen
mukaisesti. Seuraavina vuosina kustannusten arvioidaan nousevan ensin 4 000
euroa ja sitten 6 000 euroa.

Taloussuunnitelman vaikutus Keravan vesihuoltolaitoksen talouteen
Keravan kannalta on suotuisaa, että käyttömaksu on laskenut vuoden 2023 aikana
ja laskee edelleen seuraavana vuonna. Tosin seuraavalle kahdelle vuodelle
käyttömaksuun on ennustettu taas nousua.

Vuosimaksuun tuleva 12 % korotus on merkittävä, mutta perusteltu. Vuosimaksun
ennustetaan onneksi laskevan kahtena seuraavana vuonna.

Muutokset KUVES:n perimiin käyttö- ja vuosimaksuihin heijastuvat myös Keravan
vesihuollon kustannuksiin ja sitä kautta vesihuollon asiakkailta perittävään
jätevesitaksaan.

Keravan osuus vesistöjen kunnostusmaksusta on huomattava. Kunnostusmaksuun
on tulossa lisäksi kahdeksan prosentin korotus seuraavana vuonna.

Muut huomiot
Keravan vesihuoltolaitos pitää hyvin tärkeänä KUVES:n asettamia tavoitteita ja
sitä, että KUVES pitää hyvässä kunnossa siirtoviemärit pumppaamoineen ja
jätevesimittarit säännöllisin tarkastuksin ja huolloin. Ennakoiva saneeraaminen on
tärkeää toiminnan ylläpitämiseksi. Tällä varmistetaan myös jatkossa Keravan
jätevesien johtaminen Viikinmäen puhdistamolle.

 
Valmistelijat vesihuoltopäällikkö Tiina Lindström
 
Toimivallan peruste Keravan kaupungin hallintosäännön 16 § kohdan 13 mukaan lautakunnan

tehtävänä on antaa lausunnot ja selitykset toimialaansa kuuluvissa asioissa.
 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää, että sillä ei ole huomautettavaa Keski-Uudenmaan

Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän taloussuunnitelmaluonnokseen vuosille
2024-2026 ja talousarvioon vuodelle 2024.
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Päätös Tekninen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.
 
Lisätietoja antaa vesihuoltopäällikkö Tiina Lindström, tiina.lindstrom@kerava.fi, puh. 040 318 2187
 
Päätöksen
täytäntöönpano

Ote:
Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

 
Pöytäkirja
nähtävänä

Pöytäkirja on yleisesti nähtävillä Keravan kaupungin verkkosivuilla alkaen  

 
 
    Annettu tiedoksi sähköisesti 29.9.2023
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MUUTOKSENHAKUKIELTO (kuntalaki)

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös
koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa:
§:t 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 106, 107
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Kunnanhallitus 25.09.2023

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

§ 375
Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä, Taloussuunnitelma vuosille 2024-
2026 ja talousarvio vuodelle 2024, lausunto

TUUDno-2023-1811

Valmistelija / lisätiedot:
Heli Hippeläinen
heli.hippelainen@tuusula.fi
vs.talousjohtaja

Liitteet
1 Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä, Lausuntopyyntö 
25.8.2023, Taloussuunnitelma vuosille 2024-2026 ja talousarvio vuodelle 2024, khall 
25.9.2023

Keski-​Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä (KUVES) on lähettänyt 
johtokunnan 25.8.2023 käsittelemän luonnoksen kuntayhtymän vuosien 2024–2026 
taloussuunnitelmaksi ja pyytää suunnitelmasta lausuntoa ennen yhtymäkokoukselle 
tehtävää ehdotusta 30.9.2023 mennessä.

Viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan liikelaitoskuntayhtymän taloudessa. 
Viikinmäen puhdistamolla ovat suunnittelukaudella tärkeimmät investoinnit 
vuosisaneerauksien ohella rejektivesien erilliskäsittely,​ Kyläsaaren varapurkutunneli 
sekä Viikinmäen jälkiselkeytyksen kapasiteetin nosto. Omista 
viemärilaitosinvestoinneissa merkittävimmät ovat Hyrylän siirtoviemärin putkikoon 
suurentaminen ja jätevesitunnelin saneeraus.

Viemärilaitoksen taloudessa on vuoden 2024 käyttömaksun ennakko hinnaksi arvioitu 
22,​2 snt/m3,​ mikä on noin 4 % pienempi kuin vuoden 2023 talousarviossa oleva hinta 
(23,​2 snt/m3). Hintaa tosin tarkistettiin kuluvan vuoden kesäkuun alussa tasolle 21,​0 
snt/m3,​ HSY:n taksan laskun vuoksi. Pääomakustannuksia kattavan vuosimaksun 
yksikköhinta nousee tämän vuoden hintatasosta 11,​7 snt/m3 tasolle 13,​1 snt/m3 ensi 
vuodelle ja vuosina 2025 ja 2026 vuosimaksu laskee arviolta tasolle 11,​5–11,​6 snt/m3. 
Vuosimaksun laskun syynä vuosille 2025 ja 2026 on taseeseen kertyneen alijäämän 
kattaminen vuosien 2023 ja 2024 aikana. Talousarviossa varaudutaan ensi vuonna 
noin 200 000 € lainan ottoon,​ mutta mikäli kassatilanne pysyy hyvänä,​ ei uutta lainaa 
tarvitse nostaa.

Vesistöjen hoito-​ ja kunnostustyöt muodostavat kuntayhtymän toisen tehtäväryhmän. 
Tavoitteena on parantaa toimialueen vesistöjen tilaa kustannustehokkailla hoito-​ ja 
kunnostustoimenpiteillä monipuolisten virkistyskäyttömahdollisuuksien luomiseksi.

Kuntayhtymä säännöstelee Tuusulanjärven vedenkorkeutta vesioikeuden 
lupapäätöksen (v. 1989) mukaisesti vesiensuojelun,​ virkistyskäytön ja tulva-​suojelun 
tarpeita varten. Vuoden 1989 lupapäätöksen mukaiset säännöstelyn reunaehdot eivät 
vastaa enää nykypäivän sääolosuhteita. Esim. kevättulva on aikaistunut lähes 
kuukaudella. Ensi vuonna jatketaan -​ viime vuonna aloitettua -​ hanketta lupaehtojen 
muuttamiseksi vastaamaan paremmin nykyisiä olosuhteita.

Lausunto
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Viemäröinti

Käyttömaksun ja vuosimaksun vuosittainen heilahtelu,​ johtuen pääosin sademäärän 
vaihtelusta (vuotovedet),​ HSY:n jätevedenpuhdistamon ylläpidosta ja investoinneista,​ 
tekevät maksujen määrittelyistä haastavia,​ niin kuin tämä vuosi osoittaa.

Vuoden 2024 käyttömaksun ja vuosimaksun hintaesitys on maltillinen. Vuosimaksun 
korotustarpeet perustuvat pitkälti jätevedenpuhdistuksen kustannusten kasvuun 
(mm. energian ja materiaalit).

Tuusulan Vesi tulee varautumaan näihin korotuksiin ja hinnan heilahdusriskeihin 
omassa talousarvioesityksessään vuodelle 2024.

Investointiohjelman mukainen Hyrylän siirtoviemärin loppupään putkikoon 
suurentaminen ja Korkinmäen mittausaseman uusiminen tulee toteutettavaksi 
yhteistyössä Tuusulan kanssa tämän taloussuunnitelmajakson (2024-​ 2026) aikana. 
Tämä on erittäin tärkeä ja keskeinen asia Sulan aluetta rakennettaessa. Suunnittelutyö 
tulee aloittaa yhteistyössä Tuusulan Veden kanssa jo 2024 ja rakentaminen 2024-​25.

Tuusulan kunta pitää hyvin tärkeänä,​ että kuntayhtymän investoinnit ovat tarkkaan 
harkittuja ja taksat mahdollisimman vakaat. Kuntayhtymän tulee etsiä keinoja nopean 
kustannusten nousun taittamiseksi. Suunnittelussa tulee ottaa huomioon myös 
mahdollinen lainarahoituksen käyttö siten,​ että vuosimaksun korotuksen pysyisivät 
maltillisina. 

Vesistöjen hoito
Tuusulan kunta pitää tärkeänä,​ että KUVES jatkaa ensi vuonna (viime vuonna 
aloitettua) ”Tuusulanjärven vedenkorkeuden säännöstely”-​hanketta lupaehtojen 
muuttamiseksi vastaamaan paremmin nykyisiä olosuhteita yhteistyössä ELY:n ja SYKE:
n kanssa. Vesistöjen hoito-​ ja kunnostustöiden osalta Taloussuunnitelmaan vuosille 
2024–2026 ja talousarvioon vuodelle 2024 ei ole muuta huomautettavaa.

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä,​ pormestari

Kunnanhallitus päättää

antaa selostusosan mukaisen lausunnon Keski-​Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymän (KUVES) taloussuunnitelmasta vuosille 2024–2026 ja 
talousarviosta vuodelle 2024
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin. 

Vt. kansliapäällikkö Markku Vehmas selosti asiaa kokouksessa. 

Tiedoksi
Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä, Tuusulan 
vesihuoltoliikelaitos, kasvun ja ympäristön toimialue, talouden ohjaus

Jk  5/19.10.2023     § 17            Liite 1



Tuusulan kunta Ote pöytäkirjasta 28/2023 3 ( )4
Kunnanhallitus 25.09.2023

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Otteen oikeaksi todistaa Tuusulassa 27.9.2023 

Pia Rojo 
pöytäkirjanpitäjä

Tiedoksianto asianosaiselle
Lähetetty tiedoksi sähköpostilla (Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 
§ 19) 27.9.2023.
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Muutoksenhakukielto
§375

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta,​ koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Lausunto 1/2
  
10.10.2023

VD/6451/00.04.03/2023

Vantaan kaupungin lausunto Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymän taloussuunnitelmasta 2024–2026 ja 
talousarviosta 2024

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän toiminnan pääosa on 
viemärilaitostoiminta. Toinen tehtäväryhmä on vesistöjen hoito- ja kunnostustyöt, jonka 
tavoitteena on parantaa toimialueen vesistöjen tilaa kustannustehokkailla hoito- ja 
kunnostustoimenpiteillä monipuolisten virkistyskäyttömahdollisuuksien luomiseksi. Toimet 
kohdistuvat Keravanjoen ja Tuusulanjärven alueisiin. 

Keravanjokeen pumpataan Päijänne-tunnelista kesäkaudella Ridasjärven kautta lisävettä, joka lisää 
virtaamaa kuivina kesinä ja parantaa vedenlaatua mm. bakteeri- ja fosforipitoisuuksia 
laimentamalla. Tavoitteena on pitää Keravanjoki uimakelpoisena läpi kesän. Taloussuunnitelmassa 
on todettu, että suurin Keravanjoen uimaveden laatuun vaikuttava tekijä on hajakuormitus, jonka 
vuoksi suunnitelmassa ehdotetaan laatutavoitteen muuttamista realistisemmaksi. Aiempi 
laatutavoite on ollut Keravanjoen uimaveden erinomainen laatu, mutta nyt uudeksi tavoitteeksi 
asetetaan uimaveden hyvä laatu.
 
Vantaan kaupunki toteaa, että laatutavoitteen muutos on perusteltu, sillä liikelaitoskuntayhtymän 
toimilla ei pystytä poistamaan valuma-alueen hajakuormitusta. Viemärilaitostoiminnassa 
kuntayhtymän sitovana tavoitteena on, että jäteveden ylivuotoja vesistöön ei esiinny. Tämä on 
tärkeä tavoite ja osaltaan edesauttaa vesistöjen vedenlaadun parantumista.  

Keravanjokeen johdetaan lisävettä sääolosuhteista riippuen vuosittain yleensä 2,5-3,0 milj.m3. 
Vuonna 2024 lisävettä on suunniteltu pumpattavaksi n. 3 milj.m3. Vuoden 2024 varsinaiset 
pumppauskustannukset nousevat lähinnä sähkön hinnan kallistumisen myötä vuoden 2023 
tasosta. Vuosittaiseksi vesistöjen kunnostusmaksuksi Vantaan kaupungin osalta vuodelle 2024 on 
esitetty 160 000 euroa. Vuoden 2025 kunnostusmaksuksi esitetään 172 000 euroa (7,5 % korotus 
verrattuna vuoteen 2024) ja vuodelle 2026 178 000 euroa (3,5 % korotus vuoteen 2025).

Vertailun vuoksi todetaan, että liikelaitoskuntayhtymän taloussuunnitelmassa vuosille 2023-2025 
vuosittaisiksi kunnostusmaksuiksi päätettiin 114 000 euroa. Vuodelle 2024 esitetty vesistöjen 
kunnostusmaksu on 40 % suurempi kuin laskutus vuonna 2023, jolloin Vantaan kaupunki maksoi 
vesistöjen hoitomaksuna 114 108 euroa. Sähkön hinta on ollut viime vuonna tavanomaista 
korkeampi ja energian hintaan kohdistuu epävarmuutta. Tästä huolimatta kaupunki pitää esitettyä 
kustannusten korotusta suurena, sillä elinkustannusindeksi on noussut vuosina 2022 ja 2023 noin 
7,2 % vuosittain.  

Vantaan kaupunki huomauttaa, että kaupungin ja kuntayhtymän välille tehty sopimus vesistöjen 
hoitoon liittyvästä yhteistyöstä määrittelee, että kaupungin suoritettava hoitomaksu voi kasvaa 
korkeintaan vuotuisen elinkustannusindeksin muutosta vastaavasti.

Vantaan kaupunki, Vanda stad Puhelin (vaihde), Telefon 09 83911 Kaupunkiympäristön toimiala
Kirjaamo, Registraturen kirjaamo[at]vantaa.fi

PL 1100, PB 1100 www.vantaa.fi Y-tunnus, FO-nummer  01246109

01030 Vantaan kaupunki, Vanda stad ID 2813656
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Viime vuosina Vantaan kaupungille ei ole saapunut lausuntopyyntöä taloussuunnitelmasta. 
Vantaan kaupunki muistuttaa, että vaikka viemärilaitostoiminnan osalta Helsingin seudun 
ympäristöpalvelut HSY on tullut kaupungin sijaan liikelaitoskuntayhtymän jäsenyhteisöksi, 
kaupungin jäsenosuutta kuntayhtymän vesistöjen kunnostukseen ja vesiensuojeluun ei ole siirretty 
HSY:lle. Kaupungin ja kuntayhtymän välille tehdyn sopimuksen vesistöjen hoitoon liittyvästä 
yhteistyöstä mukaisesti kuntayhtymän on varattava Vantaan kaupungille tilaisuus lausunnon 
antamiseen taloussuunnitelmasta ennen talousarvion hyväksyntää. Lausuntopyyntö toivotaan 
toimitettavaksi kaupungille samanaikaisesti jäsenyhteisöjen kanssa. 

VANTAAN KAUPUNGINHALLITUKSEN KONSERNIJAOSTO

Vantaan kaupunki, Vanda stad Puhelin (vaihde), Telefon 09 83911 Kaupunkiympäristön toimiala
Kirjaamo, Registraturen kirjaamo[at]vantaa.fi

PL 1100, PB 1100 www.vantaa.fi Y-tunnus, FO-nummer  01246109

01030 Vantaan kaupunki, Vanda stad ID 2813656

Jk 5/19.10.2023 § 17            Liite    1



TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2024-2026   
TALOUSARVIO VUODELLE 2024 
 
 
1.  VIEMÄRILAITOSTOIMINTA 
 
 
 
1.1 Lähtökohta 

Keski-Uudenmaan meriviemärin siirtoviemärijärjestelmän piirissä on jä-
senyhteisöjen alueella yhteensä lähes 200 000 asukasta. 

Liikelaitoskuntayhtymän kokoamat jätevedet puhdistetaan 1994 valmistu-
neessa Viikinmäen keskuspuhdistamossa, josta on hankittu 18,5 milj. m³:n 
keskimääräistä vuosivesimäärää vastaavasti (15,4 %) kapasiteettia.  

Siirtoviemärijärjestelmän laitos- ja viemäriliitoskohteet sekä varajärjestelmän 
viemärit on esitetty piirustuksessa 1. 

1.2 Vesimääräennusteet 

Väestöennusteisiin ja toteutuneeseen kehitykseen perustuvat arviot kunta-
kohtaisista jätevesimääristä vuosille ovat seuraavat: 

 Jätevesimäärät, milj. m3/v 

            TP               TP              TA 
Jäsenyhteisö 2017 2022 2024 2025 2030 

Järvenpää 3,78 3,40 3,80 3,85 4,00 
Kerava 3,63 3,57 3,65 3,70 3,85 
Tuusula 3,59 3,05 3,40 3,45 3,60 
Vantaa / HSY 6,59 5,65 6,80 6,90 7,15 
Mäntsälä/Ohkola 0,15 0,12 0,15 0,15 0,15 
Muut (vuotovedet) 0,28 0,60 0,50 0,50 0,50 

Kuntayhtymä yht. 18,02 16,39 18,20 18,55 19,25 
Sipoo 0,71 0,65 0,75 0,77 0,80 
Pornainen 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

Yhteensä 18,98 17,29 19,20 19,57 20,30 

Vesimääräennuste edustaa hydrologisilta olosuhteiltaan keskimääräistä 
vuotta. Vaihtelu voi olla ±1,5 milj. m³/v vuotovesistä riippuen.  

KUVESin nykyinen puhdistamo-osuus (18,5 milj. m³) riittää arviolta tämän 
vuosikymmenen loppupuolelle saakka. Sipoon, Pornaisten sekä Vantaan 
Ylästöltä tulevia jätevesiä ei lueta kuntayhtymän varaukseen. 
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1.3 Tavoitteet 
 

Tavoitteet siirtoviemärien käytölle: Laadullinen tavoite: Siirtoviemärit 
pumppaamoineen ja jätevesimittarit pidetään hyvässä kunnossa säännöl-
lisin tarkastuksin ja huolloin. 
 
Sitova tavoite: Jäteveden ylivuotoja vesistöön ei esiinny. 
 
Tavoitteet loka-autoaseman käytölle: Laadullinen tavoite: Ehkäistään 
haitallisten ja luvattomien lokakuormien purku jätevesitunneliin. 
 
Sitova taloudellinen tavoite: 5 000 €:n nettotulos.  
 

 
1.31 Täydennys- ja peruskorjausinvestoinnit 

Viemärilaitoksen investointeihin varaudutaan seuraavasti: 

2024 

Jätevesitunnelin saneeraus             50 000 € 
Hyrylän siirtoviemärin putkikoon suurentaminen, 1. vaihe    600 000 € 
Jätevesitunnelin ilmanvaihdon tehostaminen        30 000 € 
Pääradan alitus          200 000 € 

YHTEENSÄ           880 000 € 

2025–2026 

Jätevesitunnelin saneeraus           1 100 000 € 

Kulomäen ilmanvaihtoaseman poistoilmapiipun  
korotus (2026–2027)                    ei arviota 

Järvenpään siirtoviemärin kapasiteetti tulee tarkasteltavaksi lähivuosina. 
Hanke on syytä tarkastella yhdessä Järvenpään Veden suunnitelmissa ole-
van Järvenpään taajaman itäpuolelta ohittavan viemärihankkeen kanssa. 

Omiin investointeihin varataan määrärahoja seuraavasti: 

Vuosi  2024 2025 2026 2027 2028 

Täydennys- ja peruskorjaustyöt,  
M €  0,9 1,0 0,1 1,0 1,0 

 
1.32 Puhdistuksen käyttökustannukset 

Kuntayhtymä maksaa jäteveden puhdistamotoiminnan käyttökustannuksista 
HSY:lle vesimääränsä mukaisen osuuden ja lisäksi yhteissummasta lasket-
tuina yleiskuluina 13 %. Ennakkohinta muodostuu suunnittelukauden alussa 
seuraavasti:  

- käyttö- ja kunnossapitokustannukset     13,3    snt/m³ 
- yleiskulut 13 %         1,7       ”___ 
         15,0  snt/m³ 

JK  4/24.8.2023  §  14 JK  5/19.10.2023  §  17            Liite  2



 
 

4  

1.33 Keskuspuhdistamon investoinnit 

Puhdistamolla varaudutaan investointeihin ja täydentäviin perusparannus-
töihin seuraavasti (luvuissa vain KUVES:n osuus, 15,4 %): 

Vuosi  2024  2025 2026 2027 2028 

Puhdistamoinvestoinnit, 
M €  0,9 1,0 1,4 2,0 2,0 

  Suunnittelukauden investointihankkeita ovat: 

Viikinmäen vuosisaneeraukset 
Fosforinpoiston tehostaminen, jälkikäsittely v. 2026–2029 
Rejektivesien erilliskäsittely v. 2025–2027 
Raakalietteenpoiston saneeraus v. 2023–2024 
Viikinmäen jälkiselkeytyksen kapasiteetin nosto v.2024–2027 
Välppäyksen ja välppeenkäsittelyn saneeraus v. 2023–2024 
Linkojen saneeraus v. 2023–2025 
Purkutunnelin kahdentaminen välillä Viikinmäki-Viikki v. 2026–2029 
Kyläsaaren varapurku v. 2023–2026 

2. VESISTÖJEN KUNNOSTAMINEN 

2.1 Keravanjoen alue 

2.11 Hoitotoimet Keravanjoella 

Päijänne-tunnelista pumpataan touko-elokuussa Ridasjärven kautta Kera-
vanjokeen lisävettä, joka lisää virtaamaa kuivina kesinä ja parantaa veden 
laatua mm. bakteeri- ja fosforipitoisuuksia laimentamalla. Tavoitteena on pi-
tää Keravanjoki uimakelpoisena läpi kesän. Vettä johdetaan sääolosuhteista 
riippuen yleensä 2,5–3,0 milj. m³/vuosi. Lisävirtaama on täydellä teholla 0,8 
m³/s. Viime vuosina käytössä on ollut pääasiassa yksi pumppu, jonka tuotto 
on 0,4 m³/s, mutta viime kesänä 2022 – joka oli kuiva – käytettiin kahta 
pumppua lähes koko pumppausaika. 

Lisäveden johtaminen on vain yksi asia, joka vaikuttaa Keravanjoen uima-
veden laatuun. Suurin tekijä on hajakuormitus. Tämän takia laatutavoitetta 
on syytä muuttaa realistisemmaksi. Aiempi laatutavoite on ollut uimaveden 
erinomainen laatu, uudeksi tavoitteeksi asetetaan uimaveden hyvä laatu.  

2.12 Kustannukset Keravanjoella 

Lisävettä on suunniteltu pumpattavaksi n. 3 Mm3 vuonna 2024. Lisäveden 
johtamisen kustannukset ovat noin 292 000 € vuodessa ja ne muodostuvat 
Pääkaupunkiseudun Vesi Oy:n perusmaksuista, Kymijoen voimalakorvauk-
sista ja Ridasjärven pumppaamon käyttökustannuksista sekä vesistöseu-
rannasta. Kustannuksiin osallistuvat sovituin jakosuhtein kuntayhtymän 
kolme jäsenkuntaa Järvenpää (2 %), Kerava (16 %), Tuusula (14 %) sekä 
Vantaa (55 %), Helsinki (9 %) ja Hyvinkää (4 %). 

2.13 Muut kunnostustyöt Keravanjoen alueella 

Ridasjärven hoito- ja käyttösuunnitelman (2001) tavoitteena on vedenlaa-
dun parantamisen ohella estää huolestuttavan nopeasti tapahtuvaa um-
peenkasvua. Keinoja voivat olla kesävedenpinnan nosto (n. 5 cm) ja vesi-
kasvien niitto. 
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Haarajoen altaan säännöstelypadon muutos pohjapadoksi on tavoitteena 
toteuttaa yhteistyöhankkeena valtion, Järvenpään kaupungin ja säännöste-
lypadon omistavan perikunnan kesken. Suunnittelu on aloitettu vuonna 
2020, hankkeen vesilupahakemus on jätetty tämän vuoden alkupuolella. 
Vesiluvan saanti kestänee noin vuoden, jonka jälkeen laaditaan toteutus-
suunnitelma ja urakan valmistelut.  Toteutus tapahtunee kesäkaudella 2024 
tai 2025. 

2.2 Tuusulanjärven alue 

Rusutjärveen pumpataan lisävettä Päijännne-tunnelista pääasiassa kesä-
kaudella vähentämään leväesiintymiä. Lisävedellä on myönteinen vaikutus 
myös Tuusulanjärven ja Tuusulanjoen kesävedenkorkeuksiin kuivakausina. 
Lisäveden tavoitteellinen määrä on noin 2,0 milj. m³ vuodessa ja lisävirtaa-
ma kesäaikana on 0,2 m³/s. Kustannukset ovat noin 80 000 € vuodessa. 
Kustannuksiin osallistuvat Tuusula, Järvenpää ja Kerava. 

Kuntayhtymä säännöstelee Tuusulanjärven vedenkorkeutta vesioikeuden 
lupapäätöksen (v. 1989) mukaisesti vesiensuojelun, virkistyskäytön ja tulva-
suojelun tarpeita varten.  

Vuoden 1989 lupapäätöksen mukaiset säännöstelyn reunaehdot eivät vas-
taa enää nykypäivän sääolosuhteita. Esim. kevättulva on aikaistunut lähes 
kuukaudella. Ensi vuonna jatketaan - viime vuonna aloitettua - hanketta lu-
paehtojen muuttamiseksi vastaamaan paremmin nykyisiä olosuhteita. 

2.3 Vesistöjen investoinnit 

Rusutjärven pumppaamon sähkökeskuksen saneerausta on hahmoteltu ja 
se tullaan toteuttamaan lähivuosina. 

3. HALLINTO 

3.1 Lähtökohdat 

Vuoden 2018 alusta lukien KUVESin operatiivisesta toiminnasta on vastan-
nut Keski-Uudenmaan Vesi Kuntayhtymä, joka laskuttaa kustannukset 
omakustannushintaisina palvelumaksuina.  

Operatiivisen toiminnan siirtyessä myös liikelaitoskuntayhtymän koko henki-
lökunta siirtyi Keski-Uudenmaan Vesi kuntayhtymälle. 

4. TALOUS 

4.1 Lähtökohdat  

Liikelaitoskuntayhtymän talous on perussopimuksessa jaettu käyttö- ja pää-
omatalouteen. Käyttömenojen yhteiset menot sekä viemärilaitos- ja puhdis-
tamotoiminta katetaan käyttömaksuilla sekä pääoma- ja korkomenot vuosi-
maksuilla. 

4.2 Käyttötalous 

Taloudenhoidossa on tulojen kertymisen erilaisuuden ja erilaisten maksupe-
rusteiden vuoksi erotettu viemärilaitostoiminta ja vesistöjen hoito toisistaan. 

4.21 Viemärilaitostoiminta 

Käyttömaksun yksikköhinnaksi vuonna 2024 on arvioitu 22,2 snt/m³. 
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Oy Sinebrychoff Ab:n käyttösopimuksen mukaan peritään Keravalta juoma-
tehtaan prosessivesistä noin 2,0-kertaiseksi korotettua käyttömaksua.  
 

Viemärilaitoksen käytön taloudellisuusmittarin seuranta: 
Mittarina ovat käyttökustannukset jätevesimäärän yksikköä kohti, mitä 
luonnehtii jäsenkunnilta ja muilta liittyjiltä perittävä käyttömaksu (snt/m³). 

Käyttömaksun yksikköhinnan kehitys on esitetty kuvassa 1. 

Kuntakohtaiset käyttömaksut ovat riippuvaisia kuntien vesimäärien kehityk-
sestä. Yksikköhintaa korotetaan tai lasketaan vuoden kuluessa, mikäli siihen 
ilmenee tarvetta. Kuukausittain perittävien käyttömaksuennakoiden tasaus 
tapahtuu viimeistään tilinpäätöksen yhteydessä joko lisäperintänä tai palau-
tuksena. Laskutus pyritään tasaamaan joulukuun laskutuksen yhteydessä, 
jolloin menot ja tulot kohdistuvat oikealle vuodelle liikelaitoskuntayhtymässä. 

Loka-autokuormien uudeksi taksaksi esitetään 36,00 euroa/kuorma, kun se 
nyt on 32,00 euroa/kuorma (alv 0 %). 

4.22 Vesistöjen hoito 

Vesistöjen veden laadun seurannan, yleissuunnittelun ja hoidon menot kate-
taan kunnostusmaksuin, joiden määräytymisestä on sopimukset tai kuntien 
valtuustojen päätökset.  

Vuoden 2024 varsinaiset pumppauskustannukset nousevat lähinnä sähkön 
hinnan kallistumisen myötä vuoden 2023 tasosta.  

Kunnostusmaksut ovat seuraavat: 

Vuosi   2024 2025 2026 
Summat, 1000 € 

Järvenpää   26 28 29 
Kerava   50 54 56 
Tuusula   98 108 112 
Vantaa   160 172 178 
Helsinki   26 28 30 
Hyvinkää   12 13 14 

Yhteensä   372 403 419 

Kunnostusmaksujen lisäksi Golf-Talmalta Keravanjoen kasteluvedestä perit-
tään vuosittain noin 7 000 € korvaus. 

4.3 Rahoitus, korot ja poistot  

4.31 Viemärilaitostoiminta 

Perussopimuksen mukaan liikelaitoskuntayhtymän investoinneista aiheu-
tuvat kustannukset katetaan pääosin jäsenyhteisöiltä perittävällä vuo-
simaksulla. 

Vuosimaksun yksikköhinta on vuosina 2018–2022 ollut tasolla 8–11 snt/m³. 

Vuosimaksut pyritään määrittämään poistojen sekä lainojen korkojen yh-
teismäärän mukaisesti. 

Aiemmin syntyneen noin 0,5 M€:n alijäämän kattamiseksi vuosimaksut vuo-
sille 2023 ja 2024 on budjetoitava siten, että alijäämä saadaan katettua. 
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Vuosimaksutulot on arvioitu seuraavasti: 

Vuosi  2023 2024 2025 2026 

Summat, 1000 €  ennuste 

Vuosimaksut  2 074 2 270  2 030 2 041 

Rahoitustarve on arvioitu seuraavasti: 

Vuosi  2023 2024 2025 2026 
Summat, 1000 €  ennuste 

Vuosikate  2 147 2 191 1 946 1948  
Investoinnit  -3 568 - 1 716 -1 990 1491 
Lainojen lyhennys  -459 -570 -570 -640 

Rahoitusjäämä (+)        
Rahoitustarve (-)  -1 880 - 95 88 22 

Käyttömaksun yksikköhinnan kehitys on seuraava: 

Vuosi  TA 2023 2024 2025 2026 

Yksikköhinta, snt/m³ 

Käyttömaksu          23,2      22,2     24,5       24,6  

Vuosimaksun yksikköhinnan kehitys on seuraava: 

Vuosi  TA 2023 2024 2025 2026 

Yksikköhinta, snt/m³ 

Vuosimaksu  11,7 13,1       11,6      11,5 
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 Kuva 1. Käyttömaksun ja vuosimaksun kehitys 

 

Viemärilaitoksen investointien ja rahoituksen ohjeellinen tavoite: 
Investointien ja niiden rahoituksen kustannuksia vesimäärää kohti seura-
taan vuosimaksun (€/m³) avulla. Vuosimaksu pidetään mahdollisimman 
vakaalla ja ennustettavalla tasolla. 
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  Kuva 2.  Lainakannan kehitys vuodesta 1993 alkaen (31.12.) 

Kuntayhtymän lainamäärä on kunkin vuoden lopun tilanteessa seuraava: 

Vuosi  2022 2023 2024 2025 2026 

Lainakanta, M€  3,2 4,7 4,1 4,3 3,8 

Pihlajamäen mittavan saneerauksen valmistuminen nosti poistoja merkittä-
västi. Suunnitelmapoistot ovat suunnittelukauden alussa noin 2,0 milj. €.  

Kuluvan vuosikymmenen lopulla jätevedenpuhdistamon kapasiteettivarauk-
sen (18,5 milj. m3) tulee näillä näkymin vastaan.  

Ensi vuoden investointeja varten varaudutaan 200 000 euron lainan ottoon, 
mutta mikäli kassatilanne on hyvä, ei lainaa nosteta. 
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4.4 Yhteenveto talousarvioista vuosille 2023–2024 ja taloussuunnitelma vuosille 
2025–2026 
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4.5 Yhteenveto jäsenyhteisöjen maksuista 
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4.6 Viemärilaitoksen ja vesistöjen hoidon laskennallinen eriyttäminen 
 
 

 
 

 
 
 

JK  4/24.8.2023  §  14 JK  5/19.10.2023  §  17            Liite  2



 
 

12  

4.7 Talousarvioiden vertailu 
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4.8 Tilikohtainen talousarvio 
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4.9 Oman pääoman kehitys 
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun  Jk 5/2023 
liikelaitoskuntayhtymä 19.10.2023 
Johtokunta  8/13 
 

Tark. 

Jk 18 § OSAVUOSIKATSAUS 2/2023 

Toiminnallisesti vuosi on sujunut suunnitelmien mukaisesti.  

Jätevesitunnelin saneeraus valmistui alkukesällä suunnitelman mukaisesti. Keravan asun-
tomessualueen jätevesiviemärin rinnakkaisputki on asennettu. 

Tuusulanjärven patoa on säädelty lumi- ja vesitilanteen, säännöstelyrajan sekä juoksutuk-
sen ohjerajojen mukaisesti. Lumien sulaminen tapahtui kolmessa vaiheessa sateiden ja 
lämpöaaltojen yhteistyönä, joista jokaisesta aiheutui tulvapiikki. Vastaava jakso koettiin 
elo-syyskuun vaihteessa, jolloin vesistöjen pinnat nousivat voimakkaasti runsaiden satei-
den seurauksena.  

Rusutjärven lisävesipumppaus ajoittui aikajaksolle 22.5–18.8 ja Ridasjärven aikajaksolle 
12.5–29.8. Rusutjärveen pumpattiin yhteensä 1 452 720 m3 ja Ridasjärveen yhteensä 
4 132 290 m3 Päijännetunnelin vettä. 

Viemärilaitoksen käyttötulot ovat toteutuneet noin 19 % talousarviota pienempinä. Vuosi-
maksut ovat toteutuneet noin 20 % talousarviota pienempinä. 

Viemärilaitoksen toimintakulut ovat toteutuneet noin 27 % talousarviota pienempinä, johtu-
en pääasiassa jätevedenpuhdistuksen arvioitua pienemmistä kuluista.  

Viemärilaitoksen toimintakate on noin 10 000 € ja vuosikate noin 40 000 € talousarviota 
parempia ja tilikauden tulos on noin 40 000 euroa talousarviota huonompi. 

Sekä menojen että tulojen talousarvion alitukset johtuvat suunniteltua pienemmistä jäteve-
simääristä. Talousarviossa oli ennakoitu jätevesimäärän olevan elokuun loppuun mennes-
sä - tasaisen vauhdin mukaan - noin 12,7 Mm3 ja toteuma on ollut noin 10,5 Mm3 eli noin 
17 % pienempi. 

Vesistöjen osalta tulot ovat toteutuneet talousarviota suurempana jaksotuksen takia. Kulut 
ovat toteutuneet hiukan talousarviota suurempina. Valtaosa kuluista johtuu pumppauskus-
tannuksista ja lisävesipumppaukset ajoittuvat touko-elokuulle.  

Kokonaisuutena Kuvesin tulot ovat toteutuneet talousarviota noin 15 % pienempinä ja ku-
lut noin 25 % talousarviota pienempinä. Toimintakate, vuosikate ja tilikauden tulos ovat 
talousarviota parempia. Ylijäämä on tällä hetkellä hiukan talousarviota parempi. 

Investointimenoja vuodelle 2023 on budjetoitu 3,7 miljoonaa euroa. Niistä on käytetty elo-
kuun loppuun mennessä noin 1,9 miljoonaa euroa eli noin 51 %. 

Liite 3 Tuloslaskelma tammi-elokuu 2023 

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta merkitsee osavuosikatsauksen tiedoksi. 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2023

Talousarvio 1-
8.2023

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2023 Edellinen vuosi 

Toteuma 2022

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot

Viemärilaitoksen käyttötulot 2 467 279,44 3 060 466,67 80,6 -593 187,23 2 531 939,23 4 590 700,00 3 931 998,29

3010 - Pääomakorvaukset 61 111,56 48 000,00 127,3 13 111,56 63 372,84 72 000,00 65 295,28

3011 - Käyttömaksut 2 401 482,44 2 987 800,00 80,4 -586 317,56 2 468 566,39 4 481 700,00 3 805 266,92

3012 - Muut tuotot 4 685,44 24 666,67 19,0 -19 981,23 37 000,00 61 436,09

Viemärilaitoksen vuosimaksut 1 147 213,91 1 382 666,67 83,0 -235 452,76 1 222 371,55 2 074 000,00 1 846 013,28

3020 - Viemärilaitoksen vuosimaksut 1 147 213,91 1 382 666,67 83,0 -235 452,76 1 222 371,55 2 074 000,00 1 846 013,28

Vesistöjen hoitotulot 303 216,44 185 933,33 163,1 117 283,11 363 327,56 278 900,00 348 942,59

3031 - Keravanjoen lisävesi 231 117,44 137 858,67 167,6 93 258,77 239 602,56 206 788,00 225 217,59

3032 - Tuusulanjärven säännöstelymaksu 11 822,00 7 881,33 150,0 3 940,67 28 633,99 11 822,00 28 633,99

3033 - Rusutjärven lisävesi 59 108,00 39 405,33 150,0 19 702,67 74 449,00 59 108,00 74 449,00

3035 - Vesistöjen kunnostusmaksut, muut 1 169,00 788,00 148,4 381,00 20 642,01 1 182,00 20 642,01

Muut myyntituotot 72 416,00 79 744,06 90,8 -7 328,06 62 832,00 121 000,00 104 566,89

3041 - Golf-Talma veden johtaminen 4 000,00 -4 000,00 6 000,00 9 170,89

3050 - Loka-autoasemamaksut 72 416,00 75 744,06 95,6 -3 328,06 62 832,00 115 000,00 95 396,00

Myyntituotot yhteensä 3 990 125,79 4 708 810,72 84,7 -718 684,93 4 180 470,34 7 064 600,00 6 231 521,05

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

Muut tuotot

Muut tuotot 800,00 800,00

3530 - Muut tuotot 800,00 800,00

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 3 990 125,79 4 708 810,72 84,7 -718 684,93 4 181 270,34 7 064 600,00 6 232 321,05
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2023

Talousarvio 1-
8.2023

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2023 Edellinen vuosi 

Toteuma 2022

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT

Palkat ja palkkiot 5 442,50 9 333,33 58,3 -3 890,83 7 175,00 14 000,00 15 295,00

4000 - Maksetut palkat ja palkkiot 5 442,50 9 333,33 58,3 -3 890,83 7 175,00 14 000,00 15 295,00

Henkilösivukulut

Eläkekulut 13 333,33 -13 333,33 12 578,24 20 000,00 18 890,38

4120 - KEVA-maksut 13 333,33 -13 333,33 12 578,24 20 000,00 18 890,38

HENKILÖSTÖKULUT YHTEENSÄ 5 442,50 22 666,67 24,0 -17 224,17 19 753,24 34 000,00 34 185,38

PALVELUJEN OSTOT

Muiden palvelujen ostot 2 135 453,01 2 930 720,75 72,9 -795 267,74 2 259 974,87 4 398 500,00 3 706 343,96

4340 - Asiantuntijapalvelut 34 177,08 40 055,82 85,3 -5 878,74 39 270,83 61 000,00 59 215,40

4341 - Toimistopalvelut 11 100,13 8 000,00 138,8 3 100,13 7 726,83 12 000,00 10 648,29

4342 - ICT-palvelut 7 492,02 6 666,67 112,4 825,35 8 495,89 10 000,00 11 871,39

4343 - Palveluiden osto 194 897,16 200 800,00 97,1 -5 902,84 191 097,89 302 400,00 288 086,50

4344 - Rahoitus ja pankkipalvelut 2 248,27 4 000,00 56,2 -1 751,73 4 178,50 6 000,00 5 812,22

4360 - Posti- ja telepalvelut 6 174,87 10 650,95 58,0 -4 476,08 7 842,51 17 000,00 14 581,15

4370 - Vakuutukset 11 188,65 7 766,67 144,1 3 421,98 8 131,69 11 500,00 8 131,69

4380 - Puhtaanapito ja pesulapalvelut 2 429,87 2 273,30 106,9 156,57 1 864,32 3 500,00 2 800,74

4381 - Jäteveden puhdistus 1 568 508,50 2 315 333,33 67,7 -746 824,83 1 711 618,45 3 473 000,00 2 906 045,35
4390 - Rakennusten ja alueiden rakentamis- ja 
kunnossapitopalvelut 41 446,92 46 626,14 88,9 -5 179,22 55 564,24 71 000,00 79 210,80

4394 - Sähkön siirto 175 146,70 181 814,53 96,3 -6 667,83 179 992,20 273 000,00 240 618,43

4400 - Koneiden ja laitteiden kunnossapitopalvelut 49 832,74 70 666,67 70,5 -20 833,93 11 848,41 104 000,00 30 476,93

4401 - Laboratoriopalvelut 1 666,66 -1 666,66 2 500,00

4402 - Auton huolto ja kunnossapitopalvelut 96,02 666,67 14,4 -570,65 1 591,73 1 000,00 2 366,39
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2023

Talousarvio 1-
8.2023

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2023 Edellinen vuosi 

Toteuma 2022

4410 - Majoitus- ja ravitsemispalvelut, hallinto 121,26 666,67 18,2 -545,41 158,94 1 000,00 1 219,89

4414 - Majoitus- ja ravitsemispalvelut 6 465,21 6 666,67 97,0 -201,46 5 972,72 10 000,00 8 849,52

4420 - Matkustus- ja kuljetuspalvelut, hallinto 333,33 -333,33 500,00

4422 - Matkustus- ja kuljetuspalvelut 12 545,31 13 333,33 94,1 -788,02 15 723,68 20 000,00 20 912,01

4430 - Sosiaali- ja terveyspalvelut 8 178,67 6 666,67 122,7 1 512,00 6 596,36 10 000,00 10 751,08

4440 - Koulutus- ja kulttuuripalvelut 936,25 4 666,67 20,1 -3 730,42 1 316,01 7 000,00 3 762,51

4450 - Jäsenmaksut 600,00 400,00 150,0 200,00 600,00 600,00 600,00

4470 - Muut palvelut 1 867,38 1 000,00 186,7 867,38 383,67 1 500,00 383,67

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

Ostot tilikauden aikana 280 869,43 294 636,04 95,3 -13 766,61 436 758,80 441 600,00 548 513,32

4500 - Toimistotarvikkeet 171,08 666,67 25,7 -495,59 538,89 1 000,00 610,08

4512 - Kirjat ja lehdet 457,26 400,00 114,3 57,26 849,30 600,00 1 085,52

4520 - Elintarvikkeet, hallinto 437,53 1 000,00 43,8 -562,47 250,17 1 500,00 524,41

4522 - Elintarvikkeet 1 062,56 1 000,00 106,3 62,56 748,80 1 500,00 1 088,51

4530 - Vaatteisto 1 969,45 2 666,67 73,9 -697,22 4 521,19 4 000,00 5 110,58

4540 - Lääkkeet ja hoitotarvikkeet 333,33 -333,33 1 318,48 500,00 1 318,48

4550 - Puhdistusaineet ja tarvikkeet 188,93 133,33 141,7 55,60 13,69 200,00 62,18

4560 - Poltto- ja voiteluaineet 235,86 1 000,00 23,6 -764,14 1 149,81 1 500,00 1 458,63

4569 - Sähkön hankinta 177 097,95 177 708,96 99,7 -611,01 178 199,79 268 000,00 245 825,06

4570 - Vesi 85 137,45 77 527,07 109,8 7 610,38 166 582,42 115 500,00 167 772,91

4580 - Kalusto 831,12 11 166,67 7,4 -10 335,55 39 452,04 16 500,00 67 358,04

4581 - Autotarvikkeet 533,33 -533,33 800,00

4590 - Rakennusmateriaali 6 613,65 11 000,00 60,1 -4 386,35 34 503,17 16 000,00 44 005,82

4593 - Työkalut ja tarvikkeet 3 639,04 7 833,33 46,5 -4 194,29 6 691,24 11 500,00 8 737,43
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2023

Talousarvio 1-
8.2023

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2023 Edellinen vuosi 

Toteuma 2022

4600 - Muu materiaali 3 027,55 1 666,67 181,7 1 360,88 1 939,81 2 500,00 3 555,67

MUUT TOIMINTAKULUT

Vuokrat 13 562,89 14 466,67 93,8 -903,78 13 365,19 19 800,00 18 133,31

4810 - Maa- ja vesialueiden vuokrat 4 138,55 3 800,00 108,9 338,55 3 792,44 3 800,00 3 792,44

4820 - Rakennusten ja huoneistojen vuokrat 9 424,34 10 000,00 94,2 -575,66 9 572,75 15 000,00 14 340,87

4830 - Koneiden ja laitteiden vuokrat 666,67 -666,67 1 000,00

Muut kulut 1 283,30 2 200,00 58,3 -916,70 2 450,37 3 300,00 3 465,51

4910 - Muut välilliset ja välittömät verot 1 283,31 2 200,00 58,3 -916,69 1 283,31 3 300,00 2 298,37

4940 - Muut toimintakulut 1 166,97 1 166,97

4941 - Pyöristyserot -0,01 -0,01 0,09 0,17

MUUT TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ 14 846,19 16 666,67 89,1 -1 820,48 15 815,56 23 100,00 21 598,82

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ 2 436 611,13 3 264 690,12 74,6 -828 078,99 2 732 302,47 4 897 200,00 4 310 641,48

TOIMINTAKATE 1 553 514,66 1 444 120,60 107,6 109 394,06 1 448 967,87 2 167 400,00 1 921 679,57

RAHOITUSTUOTOT- JA KULUT

Rahoitustuotot

Korkotuotot -147,48 -147,48 2,37 839,92

6050 - Muut korkotuotot -147,48 -147,48 2,37 839,92

Muut rahoitustuotot 2,33 2,33

6170 - Muut rahoitustuotot 2,33 2,33

Rahoituskulut

Korkokulut 66 786,86 13 333,33 500,9 53 453,53 7 451,43 20 000,00 20 468,27

6255 - Korkokulut lainoista ulkopuolisilta 66 786,86 13 333,33 500,9 53 453,53 7 451,43 20 000,00 20 468,27
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2023

Talousarvio 1-
8.2023

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2023 Edellinen vuosi 

Toteuma 2022

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ -66 932,01 -13 333,33 502,0 -53 598,68 -7 449,06 -20 000,00 -19 628,35

VUOSIKATE 1 486 582,65 1 430 787,27 103,9 55 795,38 1 441 518,81 2 147 400,00 1 902 051,22

POISTOT

Suunnitelman mukaiset poistot 1 247 024,80 1 245 600,00 100,1 1 424,80 1 200 128,59 1 868 400,00 1 805 210,41

7110 - Poistot muista pitkävaikutteisista menoista 11 157,68 11 066,67 100,8 91,01 11 157,68 16 600,00 16 736,54

7140 - Poistot kiinteistä rakenteista ja laitteista 1 145 806,72 1 150 400,00 99,6 -4 593,28 1 104 636,20 1 725 600,00 1 661 116,41

7150 - Poistot koneista ja kalustosta 90 060,40 84 133,34 107,0 5 927,06 84 334,71 126 200,00 127 357,46

POISTOT YHTEENSÄ 1 247 024,80 1 245 600,00 100,1 1 424,80 1 200 128,59 1 868 400,00 1 805 210,41

TILIKAUDEN TULOS 239 557,85 185 187,27 129,4 54 370,58 241 390,22 279 000,00 96 840,81

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 239 557,85 185 187,27 129,4 54 370,58 241 390,22 279 000,00 96 840,81
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Tark. 

Jk 19 § RUSUTJÄRVEN JA TUUSULANJÄRVEN KASVIPLANKTONRAPORTTI 
VUODELTA 2022 

Vantaanjoen ja Helsingin vesiensuojelunyhdistys otti vuonna 2022 kasviplanktonnäytteitä 
Rusutjärvestä ja Tuusulanjärvestä. Yhdeksän näytettä lähetettiin Ecomonitor Oy:lle analy-
soitavaksi laajalla kvantitatiivisella kasviplanktonmenetelmällä. Näytteistä määritettiin lajis-
to ja biomassa. Tulokset on tallennettu ympäristöhallinnon kasviplanktonrekisteriin ja esi-
tetty liitteenä olevassa raportissa. Seuraavassa lyhyt yhteenveto tuloksista. 

Rusutjärvi: 

Rusutjärven kohdalla näkyy keväästä lähtien kehityskulku heikoimmista indeksiarvoista 
parempaan tilaan ja jälleen takaisin huonompaa syksyä kohti. Toukokuussa biomassalla 
on toiseksi korkein arvo, mutta se pienenee minimiin heinäkuun näytteessä. Sen jälkeen 
biomassa nousee asteittain maksimiinsa syyskuussa. Rusutjärven touko-syyskuun näyte-
sarjassa biomassat ja a-klorofyllipitoisuus näyttävät kulkevan samansuuntaisesti. Klorofylli 
ei pysy niin tasaisena kuin edellisvuonna, vaan vaihtelee rajusti. Toukokuun näyte määrit-
tyy biomassan osalta pitkälti piileväosuuden mukaan (piilevien kevätkukinta), ja TPI:n las-
kentaan vaikuttavat juuri piilevien valtalajit, joilla on TPI-pistearvo +1. Syyskuun biomassa-
huippu taas on sinilevien aiheuttama.  

Biomassan laatuluokitusta ei virallisesti voi tehdä indeksituloksen perusteella, mutta pei-
laamalla muihin järvityyppeihin, etenkin mataliin järvityyppeihin, sijoitus voisi hyvinkin olla 
tyydyttävän tai välttävän laatuluokan mukainen. Heinäkuun biomassaa 1,7124 mg/l voi-
daan pitää mahdollisesti vieläkin parempana. Touko- ja syyskuun biomassat näyttäisivät 
todennäköisesti välttävää tai huonoa tilaa. Sinileväindeksi liikkuu muiden järvityyppien en-
sin erinomaisen laatuluokan raja-arvojen sisällä, heinä-elokuussa mahdollisesti hyvässä 
luokassa. Syyskuun näyte näyttäisi enemmän välttävältä. TPI-arvon kohdalla touko- ja ke-
säkuun näytteet voisivat sijoittua hyvään tai tyydyttävään luokkaan ja loput mahdollisesti 
tyydyttävään tai välttävään luokkaan 

Tuusulanjärvi: 

Tuusulanjärven neljän näytteen biomassat vaihtelevat kesän mittaan hieman, mutta eivät 
niin rajusti kuin Rusutjärvessä. Kesäkuussa biomassan määrät ovat n. 4,41 mg/l, heinä-
kuussa n. 2,97 mg/l, elokuussa n. 3,99 mg/l ja syyskuussa 3,35 mg/l. Samaa vaihtelevuut-
ta ei näy samankaltaisena ja samansuuntaisena a-klorofyllipitoisuuksissa. Klorofylliluoki-
tuksen mukaan näytteet ovat ensin tyydyttävässä ja syyskuussa vain välttävässä laatuluo-
kassa. Näytteet olisivat biomassaindeksin kohdalla huonoimmillaan kesäkuussa ja arviolta 
tyydyttävässä tai välttävässä tilassa. Paremmat tulokset muissa näytteissä voisivat yltää 
jopa hyvään tai tyydyttävään laatuluokkaan, kun peilaa tuloksia muihin järvityyppeihin. Hai-
tallisten sinilevien osuudessa on isoa vaihtelua, n. 0,5–35 %, mikä ilmentää ensimmäisen 
näytteen kohdalla erinomaista laatuluokkaa. Heinäkuun luokitus voisi olla hyvä tai tyydyt-
tävä ja loput näytteet sijoittuisivat todennäköisesti tyydyttävään luokkaan. TPI-arvon vaih-
teluväli on 1,2–2,1 mikä edustaisi tyydyttävää tai välttävää tilaa, kun vertaa lukuja muiden 
järvityyppien raja-arvoihin, erityisesti matalien järvien tyyppeihin. 

Liite 4 Kasviplanktonraportti 2023-08-18 VHVSY Rusutjärvi ja Tuusulanjärvi 

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta merkitsee kasviplanktonraportin tiedoksi. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. 
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TIIVISTELMÄ 

Vantaanjoen ja Helsingin vesiensuojelunyhdistys otti vuonna 2022 kasviplanktonnäytteitä 

Rusutjärvestä ja Tuusulanjärvestä. Yhdeksän näytettä lähetettiin Ecomonitor Oy:lle analysoitavaksi 

laajalla kvantitatiivisella kasviplanktonmenetelmällä. Näytteistä määritettiin lajisto ja biomassa. 

Tulokset on tallennettu ympäristöhallinnon kasviplanktonrekisteriin ja esitetty tässä raportissa. 

 

TAVOITTEET 

Tutkimuksen tavoitteena oli selvittää kasviplanktonin koostumus yhdeksästä näytteestä. Näytteistä 

tuli selvittää laajalla kvantitatiivisella kasviplanktonmenetelmällä lajisto, runsaussuhteet ja 

biomassa Järvisen ym. (2011) mukaisesti. 

Tutkimuksen menetelmät ja keskeiset tulokset raportoidaan tässä raportissa. EnvPhyto-ohjelmalla 

tuotetut määritykset on myös tallennettu Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) 

kasviplanktonrekisteriin ja ovat tarkasteltavissa sieltä. 

 

MENETELMÄT 

Vuonna 2022 otettiin näytteitä avovesikauden aikana kustakin järvestä yhdestä 

näytteenottopaikasta: Rusutjärvestä viidesti ja Tuusulanjärvestä neljästi. Näytteenotot ja näytetiedot 

perustettiin kasviplanktonrekisteriin, josta löytyvät näytteille yksilölliset näytenumerot. 

Näytteenottojen rekisteritiedot näkyvät taulukossa 1. Järvityyppi on ilmoitettu ympäristöhallinnon 

Hertta-tietojärjestelmän mukaan. Näytteet säilöttiin kentällä happamalla Lugolin liuoksella. Sen 

jälkeen niitä on säilytetty viileässä analyysiin asti. Määritystulokset on tallennettu EnvPhyto-

ohjelmaan, josta ne siirtyivät hyväksymisen jälkeen Hertta-tietojärjestelmän 

kasviplanktonrekisteriin. Kaikki määritystulokset ovat yksityiskohtaisesti tarkasteltavissa siellä. A-

klorofyllipitoisuudet on poimittu SYKEn vedenlaaturekisteristä. 
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Taulukko 1. Näytteiden ja näytteenottojen tärkeimmät tiedot.  

Nimi Pvm 
Näyte 
Nro Kunta 

Paikan 
syvyys 
m 

Pinta-
vesi-
tyyppi Paikka KKJ / YK 

Syvyys-
väli m 

Rusutjärvi keskiosa 1 17.05.2022 28125 Tuusula 3,4 Rr 6703702 - 3388806 0.0-2.0 

Rusutjärvi keskiosa 1 17.06.2022 28126 Tuusula 3,4 Rr 6703702 - 3388806 0.0-2.0 

Rusutjärvi keskiosa 1 05.07.2022 28127 Tuusula 3,4 Rr 6703702 - 3388806 0.0-2.0 

Rusutjärvi keskiosa 1 09.08.2022 28128 Tuusula 3,4 Rr 6703702 - 3388806 0.0-2.0 

Rusutjärvi keskiosa 1 06.09.2022 28129 Tuusula 3,4 Rr 6703702 - 3388806 0.0-2.0 

Tuusulanjärvi syvänne 89 17.06.2022 28121 Tuusula 10 Rr 6704412 - 3392993 0.0-2.0 

Tuusulanjärvi syvänne 89 05.07.2022 28122 Tuusula 10 Rr 6704412 - 3392993 0.0-2.0 

Tuusulanjärvi syvänne 89 09.08.2022 28123 Tuusula 10 Rr 6704412 - 3392993 0.0-2.0 

Tuusulanjärvi syvänne 89 06.09.2022 28124 Tuusula 10 Rr 6704412 - 3392993 0.0-2.0 

 

Kasviplanktonnäytteet määritti FM Raino-Lars Albert. Määritysmenetelmänä käytettiin SYKE:n 

kasviplanktonmääritysten omia ohjeistuksia (Järvinen ym. 2011). Analyysi tehtiin faasikontrastilla 

varustetulla käänteismikroskoopilla Leica DMIL 100-, 200- ja 400-kertaisilla suurennuksilla 

käyttäen nk. Utermöhl-tekniikkaa (EN 15204:2006), jossa näyte laskeutetaan Utermöhl-kammioon. 

Näyte sekoitettiin hellästi mutta huolellisesti ja 10 ml osanäyte laitettiin laskeutuskammioon 

vähintään 8 tunniksi laskeutumaan. 

Näytteistä selvitettiin laajalla kvantitatiivisella kasviplanktonmenetelmällä lajisto, runsaussuhteet ja 

biomassat EU-standardin (EN 15204:2006) ja Järvinen ym. (2011) mukaisesti. Käytetty 

määrityskirjallisuus on listattu tämän raportin lopussa. 

Näytteen tasainen jakautuminen tarkistettiin alussa. Eri taksonit laskettiin laskentayksikkönä joko 

soluna, rihmana tai yhdyskuntana. Samalle taksonille voi olla erimuotoisia laskentayksikköjä eli 

yksittäisiä soluja tai kolonioita (esim. Synura sp.). Näytteistä laskettiin vähintään 400 

laskentayksikköä 400-kertaisella suurennoksella. 100-kertaisella suurennoksella tarkistettiin puolet 

kyvetin pinta-alasta (vastaa n. 80 näkökenttää) ja 200- ja 400-kertaisella suurennoksella vähintään 

50 näkökenttää. Näytteen tiheydestä riippuen voitiin tietyille taksoneille tehdä osalaskentoja eri 

pinta-aloilla tai jäädyttää laskenta tietyn näkökenttämäärän jälkeen. 400- ja 200-kertaisessa 

suurennoksessa valittiin näkökentät sattumalta koko kyvetin alueelta, mukaan lukien reuna-alueita, 

tai seurattiin kyvetin halkaisijaa. Runsaimmin esiintyviä taksoneja pyrittiin laskemaan vähintään 50 

laskentayksikköä. 

Biotilavuuksien arviointi tapahtuu automaattisesti EnvPhyto-ohjelmassa, joka pohjautuu Hertta-

tietojärjestelmän kasviplanktonrekisterin tietoihin. Biotilavuudet muunnetaan biomassoiksi 

tuoremassana oletuksella, että kasviplanktonorganismien tiheys on 1 g/cm3. Kokonaisbiomassat on 

esitetty liitteessä 2 yksikkönä µg/l (= mg/m3) ja mg/l (=g/m3). Muissa taulukoissa ja graafisissa 

esityksissä pysytään yksikössä mg/l, koska tätä yksikköä käytetään ympäristöviranomaisten 

luokitteluohjeissa. A-klorofylli ilmoitetaan sen sijaan yksikössä µg/l. 
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Biomassatuloksia voidaan käyttää myös järvien trofia- eli rehevyystason arvioinnissa. Heinonen 

(1980) on esittänyt seuraavan jaon kokonaisbiomassaan (tuorepaino) perustuen: 

Erittäin niukkatuottoinen (ultraoligotrofinen) < 0,2 mg/l 

Niukkatuottoinen (oligotrofinen)  0,21-0,5 mg/l 

Alkava rehevöityminen  0,51-1 mg/l 

Keskituottoinen (mesotrofinen)  1,01-2,5 mg/l 

Rehevä (eutrofinen)   2,51-10 mg/l 

Ylirehevä (hypereutrofinen)  > 10 mg/l 

 

Trofia- eli rehevyystaso voidaan arvioida myös kasviplanktonnäytteistä laskettavasta TPI-arvosta 

(Willén 2007). Tämä veden fosforipitoisuuteen pohjautuva trofiaindeksi perustuu kasviplanktonin 

lajikoostumukseen. Tietyille ilmentäjälajeille on annettu TPI-pistearvo, joka kerrotaan kyseisen 

lajin biomassalla. Koko näytteelle saadaan näin yksi TPI-arvo, jota voidaan käyttää trofiatason 

mittarina. Vähäravinteisuuden ilmentäjälajeilla on negatiivisia pistearvoja (1-, -2 ja -3) ja 

rehevyyden ilmentäjälajeille on annettu positiivisia pistearvoja (+1, +2 ja +3), kolmen ollessa niille 

lajeille, jotka sietävät reheviä olosuhteita parhaiten ja esiintyvät niissä. Karuissa järvissä TPI-arvo 

on negatiivisen puolella, rehevissä olosuhteissa taas nollan yläpuolella. Trofiatason 

indikaattorilajien tulkinnassa on Willénin (2007) lisäksi käytetty Heinosen (1980), Tikkasen (1986), 

Aroviidan ym. (2012) ja Aroviidan ym. (2019) julkaisuja. 

Kasviplanktonista käytetään Hertta-tietojärjestelmän tällä hetkellä voimassa olevaa nimistöä ja 

ryhmittelyä. Eliölajien tieteellisessä luokittelussa puhutaan taksonista, kun tarkoitetaan jotain 

hierarkkista tasoa. Taksoneja voivat olla esim. kasviplanktonin yksittäiset lajit tai niiden variaatiot 

(var.), suvut tai luokat (-phyceae loppuisia taksoneja). Yleisimmät raportissa käsiteltävät 

leväryhmät ovat sinilevät (Cyanophyceae), nielulevät (Cryptophyceae), panssarisiimalevät 

(Dinophyceae), kultalevät (Chrysophyceae ja Synurophyceae yhdessä), piilevät (Diatomophyceae), 

silmälevät (Euglenophyceae) ja viherlevät (Chlorophyceae). Muitakin luokkia voidaan mainita 

tekstissä. Limalevä Gonyostomum semen kuuluu luokkaan Raphidophyceae, ja sen prosenttiosuus 

vastaa näytteessä usein koko luokan prosenttiosuutta. 

 

TULOKSET 

Tuloksina on ilmoitettu jokaiselle näytteelle a-klorofyllipitoisuus µg/l, kokonaisbiomassa (mg/l), 

haitallisten sinilevien prosenttiosuus, TPI-arvo, taksonilukumäärä ja pintavesityyppi (taulukko 2). 

TPI on järvien kasviplanktonin trofiaindeksi skaalalla -3 - +3 (ultraoligotrofisesta hypereutrofiseen, 

Willén 2007). Osaa näistä muuttujista käytetään järvien ekologisen tilan arvioinnissa ja siksi 

taulukossa 2 näkyy yksittäisten osamuuttujien laskennalliset arviot luokituksesta Aroviita ym. 

(2019) mukaan. Jos muuttujan arvo on sama kuin kahden luokan välinen raja-arvo, niin 

luokituksena näytetään parempi luokitus kahdesta vaihtoehdosta. Luokitustulokset käydään 

näytekohtaisissa esittelyissä tarkemmin läpi. 

Järville, joille pintavesityyppiä ei ole ilmoitettu tai jotka kuuluvat Rr-pintavesityyppiin 

(runsasravinteiset järvet), ei voitu suoraan laskea luokituksia. Näiden kyseisten näytteiden 
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ekologista tilaa on kuitenkin pyritty tulkitsemaan muiden järvityyppien raja-arvoja soveltamalla ja 

kasviplanktonyhteisöä arvioimalla. 

Gonyostomum semen –limalevän osuus voi humuksisissa vesissä kasvaa ajoittain suureksi, vaikka 

järveä ei muuten pidettäisikään rehevänä. Näissä tapauksissa olisi Willénin (2007) mukaan parempi 

käyttää haitallisten sinilevien osuutta ja TPI-arvoa indikaattoreina veden laadulle virallisessa 

luokitustyössä. Tässä tutkimuksessa limalevää ei esiinny lainkaan, joten limalevän vaikutus tulosten 

tulkinnassa ei tarvitse käsitellä erikseen.  
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Taulukko 2. Keskeiset tulokset kasviplanktonnäytteille sisältäen a-klorofyllipitoisuuden (µg/l), kokonaisbiomassan (mg/l), taksonimäärän, sinileväosuuden 

(%) ja TPI-arvon tutkimusjärvillä. Järvien kasviplanktonin muuttujien luokittelussa (Aroviita ym. 2019) on käytetty värejä sininen (erinomainen), vihreä 

(hyvä), keltainen (tyydyttävä), oranssi (välttävä) ja punainen (huono). 

 

Nimi Pvm 
Näyte 
Nro 

a-
kloro-
fylli-
pitoi-
suus 
µg/l 

Luokitus 
kloro-fyllin 
mukaan 

Kokonais-
biomassa 
(mg/l) 

Luokitus 
kokonais-
biomassan 
mukaan 

Haital-
listen 
sini-
levien 
%-osuus 

Luokitus 
sinilevä-
osuuden 
mukaan TPI 

Luokitus TPI:n 
mukaan 

Tak-
soni 
lkm 

Pinta-
vesi-
tyyppi 

Rusutjärvi keskiosa 1 17.05.2022 28125 42 välttävä 10,0240 ei määritetty 0,15 erinomainen 0,95 ei määritetty 56 Rr 

Rusutjärvi keskiosa 1 17.06.2022 28126 23 tyydyttävä 5,8368 ei määritetty 0,97 erinomainen 0,97 ei määritetty 92 Rr 

Rusutjärvi keskiosa 1 05.07.2022 28127 9,6 erinomainen 1,7124 ei määritetty 14,81 ei määritetty 1,02 ei määritetty 92 Rr 

Rusutjärvi keskiosa 1 09.08.2022 28128 31 tyydyttävä 7,3300 ei määritetty 19,29 ei määritetty 1,74 ei määritetty 109 Rr 

Rusutjärvi keskiosa 1 06.09.2022 28129 89 huono 11,1907 ei määritetty 61,77 ei määritetty 1,85 ei määritetty 80 Rr 

Tuusulanjärvi syvänne 89 17.06.2022 28121 21 tyydyttävä 4,4095 ei määritetty 0,54 erinomainen 1,24 ei määritetty 71 Rr 

Tuusulanjärvi syvänne 89 05.07.2022 28122 23 tyydyttävä 2,9652 ei määritetty 16,30 ei määritetty 2,08 ei määritetty 79 Rr 

Tuusulanjärvi syvänne 89 09.08.2022 28123 36 tyydyttävä 3,9852 ei määritetty 34,68 ei määritetty 2,10 ei määritetty 87 Rr 

Tuusulanjärvi syvänne 89 06.09.2022 28124 52 välttävä 3,3481 ei määritetty 24,68 ei määritetty 2,05 ei määritetty 64 Rr 
 

 

 

 

JK  5/19.10.2023  §  19            Liite  4



Raportti 18.08.2023     sivu 9 / 16 

Luokitteluohjeen liitteen mukaan voidaan esittää indeksiarvojen perusteella mihin ekologisen tilan 

luokkaan kyseinen kasviplanktonnäyte sijoittuu (Aroviita ym. 2019, liite 8.1). Tämä onnistuu 

kaikille pintavesityypeille paitsi runsasravinteisille järville, joille luokittelu onnistuu vain a-

klorofylli-indeksille. Rusutjärvi ja Tuusulanjärvi kuuluvat runsasravinteisten järvien ryhmään (Rr). 

Tämän takia Rusutjärvelle ja Tuusulanjärvelle esitetään pelkästään arviot kolmen muun indeksin 

kohdalla. 

Rusutjärvi 

 

Rusutjärven kohdalla näkyy keväästä lähtien kehityskulku heikoimmista indeksiarvoista parempaan 

tilaan ja jälleen takaisin huonompaan syksyä kohti. Toukokuussa biomassalla on toiseksi korkein 

arvo, mutta se pienenee minimiin heinäkuun näytteessä. Sen jälkeen biomassa nousee asteittain 

maksimiinsa syyskuussa. Rusutjärven touko-syyskuun näytesarjassa biomassat ja a-

klorofyllipitoisuus näyttävät kulkevan samansuuntaisesti. Klorofylli ei pysy niin tasaisena kuin 

edellisvuonna, vaan vaihtelee rajusti. Toukokuun näyte määrittyy biomassan osalta pitkälti 

piileväosuuden mukaan (piilevien kevätkukinta), ja TPI:n laskentaan vaikuttavat juuri piilevien 

valtalajit, joilla on TPI-pistearvo +1. Syyskuun biomassahuippu taas on sinilevien aiheuttama.  

Biomassan laatuluokitusta ei virallisesti voi tehdä indeksituloksen perusteella, mutta peilaamalla 

muihin järvityyppeihin, etenkin mataliin järvityyppeihin, sijoitus voisi hyvinkin olla tyydyttävän tai 

välttävän laatuluokan mukainen. Heinäkuun biomassaa 1,7124 mg/l voidaan pitää mahdollisesti 

vieläkin parempana. Touko- ja syyskuun biomassat näyttäisivät todennäköisesti välttävää tai 

huonoa tilaa. Sinileväindeksi liikkuu muiden järvityyppien ensin erinomaisen laatuluokan raja-

arvojen sisällä, heinä-elokuussa mahdollisesti hyvässä luokassa. Syyskuun näyte näyttäisi enemmän 

välttävältä. TPI-arvon kohdalla touko- ja kesäkuun näytteet voisivat sijoittua hyvään tai 

tyydyttävään luokkaan ja loput mahdollisesti tyydyttävään tai välttävään luokkaan. 

 

Näyte 28125, Rusutjärvi keskiosa 1, 17.05.2022:  

Runsain leväryhmä ovat piilevät (Diatomophyceae), joiden osuus on noin 47 %. Kultalevien 

(Chrysophyceae ja Synurophyceae) osuus on n. 25 %, nielulevien n. 16 %. Valtalajina esiintyy 

piilevä Aulacoseira ambigua (n. 22 %). Toinen tärkeä piilevälaji on Aulacoseira islandica (n. 9 %), 

ja molempien lajien TPI-pistearvo on +1, mikä kertoo lievästä rehevyydestä. Fragilaria crotonensis 

-piilevän biomassa on n. 7 % ja sen TPI-pistearvo on +2. Vaikka kultaleviä on suhteellisen 

runsaasti, ovat taksonit Uroglena spp. (n. 10 %) ja Synura spp. (n. 9 %) indifferenttejä rehevyyden 

suhteen, eivätkä paranna TPI-tulosta. 

 

Näyte 28126, Rusutjärvi keskiosa 1, 17.06.2022:  

Piilevien osuus on kasvanut toukokuusta ja on nyt n. 69 %. Toiseksi suurin leväryhmä ovat tässä 

näytteessä viherlevät (Chlorophyceae), joiden biomassa on n. 12 %. Kolmantena tulevat nielulevät 

(Cryptophyceae, n. 6 %) ja sitten sinilevät (Cyanophyceae), joiden biomassaosuus on n. 4 %. 
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Näytteen varsinainen valtalaji on piilevien Aulacoseira ambigua -laji, jonka osuus on n. 58 % koko 

näytteestä. Se vaikuttaa TPI-arvon muodostumiseen, koska sillä on TPI-pistearvo +1 eli se on lievän 

rehevyyden indikaattorilajeja. TPI-tulokseen vaikuttavat vielä viherlevä Lacunastrum gracillimum 

(n. 5 %, TPI-pistearvo +3) ja viherlevä Pseudopediastrum boryanum (n. 1 %, TPI-pistearvo +3), 

mitkä ovat suhteellisen suuria määriä yksittäisille viherleville. Nämä lajit ilmentävät selvästi 

rehevyyttä. 

 

Näyte 28127, Rusutjärvi keskiosa 1, 05.07.2022:  

Heinäkuun näyte näyttää kesäkuun näytettä monipuolisemmalta. Näytteessä on eniten piileviä, n. 

22 %, sinileviä n. 19 %, viherleviä n. 19 %, panssarisiimaleviä n. 15 % ja kultaleviä n. 8 %. 

Valtalaji näytteessä on piilevä Aulacoseira ambigua (n. 9 %, TPI-pistearvo +1) ja lisäksi löytyy 

A. granulata var. granulata -lajia (n. 3 %, TPI-pistearvo +2). Lacunastrum gracillimum -viherlevän 

edellisestä näytteenottokerrasta kasvanut biomassa on nyt n. 7 % ja sillä on TPI-pistearvo +3. 

Stauridium privum -viherlevän osuus biomassasta on n. 2 % (TPI-pistearvo +2). Sinilevistä 

Dolichospermum lemmermannii kuuluu rehevyyden indikaattorilajeihin ja sen biomassa on n. 6 % 

(TPI-pistearvo +1). Selviä rehevyyden indikaattorilajeja löytyy näytteestä siis useampia. TPI-

arvoon vaikuttavat edellä mainitut taksonit, mutta myös niukkaravinteisuuden edustajia, kuten 

kultalevä Dinobryon bavaricum (5 %, TPI-pistearvo -1). Toinen suhteellisen suuri yksittäinen 

biomassa on Peridiniopsis elpatiewskyi -panssarisiimalevällä (n. 8 %), joka ei kuitenkaan vaikuta 

TPI-laskentaan. Moestrupin ja Caladon mukaan, laji esiintyy emäksisissä vesissä ja viihtyy 

todennäköisesti lämpimissä olosuhteissa lähinnä kesäisin. 

 

Näyte 28128, Rusutjärvi keskiosa 1, 09.08.2022:  

Piileviä on tässä näytteessä n. kolmasosa (37 %). Seuraavana leväryhmänä tulevat sinilevät (n. 

22 %). Viherlevien biomassa on n. 11 % ja myös panssarisiimalevien biomassa on melkein 

samansuuruinen (n. 13 %). Yhtymälevien (Conjugatophyceae) osuus on n. 9 % ja nielulevien n. 

2 %. Suorien sinilevärihmojen osuus on n. 14 % koko näytteestä. Ne vaikuttavat sekä 

sinileväindeksiin että TPI-arvoon, koska niiden TPI-pistearvo on +2. Toinen saman TPI-pistearvon 

rehevyyden indikaattorilaji on esim. panssarisiimalevä Ceratium furcoides (n. 5 %). Myös viherlevä 

Lacunastrum gracillimum vaikuttaa n. 6 % biomassallaan TPI-arvoon heikentävästi, koska sen TPI-

pistearvo on +3. Rehevyyttä indikoivat niin ikään piilevät Aulacoseira ambigua (n. 14 %, TPI-

pistearvo +1) ja A. granulata var. granulata (n. 11 %, TPI-pistearvo +2). 

 

Näyte 28129, Rusutjärvi keskiosa 1, 06.09.2022:  

Suurin leväryhmä ovat tässä näytteessä poikkeuksellisesti sinilevät (Cyanophyceae) n. 64 % 

biomassallaan. Piilevien osuus on n. 24 %, viherlevien n. 3 ja nielulevien n. 2 %. Noin 52 % 

näytteestä kuuluu Dolichospermum cf. heterosporum -sinilevälajille, joka on TPI-pistearvollaan +2 

rehevyyden indikaattorilajeja. Myös D. flosaquae ja D. macrosporum -sinilevät vaikuttavat kukin 

4 % biomassallaan ja TPI-pistearvollaan +2 rehevyysindikaattoriin. Piilevissä vaikuttavat jo tutuiksi 
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tulleet Aulacoseira ambigua ja A. granulata var. granulata -lajit, joita löytyi n. 13 % ja 9 %. 

Ensimmäisenä mainitulla lajilla on TPI-pistearvo +1 ja toisella +2. Rehevyyttä indikoivan 

Lacunastrum gracillimum - viherlevän biomassaosuus on enää n. 1 % ja sen TPI-pistearvo on +3. 

 

 

Tuusulanjärvi 

 

Tuusulanjärven neljän näytteen biomassat vaihtelevat kesän mittaan hieman, mutta eivät niin rajusti 

kuin Rusutjärvessä. Kesäkuussa biomassan määrät ovat n. 4,41 mg/l, heinäkuussa n. 2,97 mg/l, 

elokuussa n. 3,99 mg/l ja syyskuussa 3,35 mg/l. Samaa vaihtelevuutta ei näy samankaltaisena ja 

samansuuntaisena a-klorofyllipitoisuuksissa. Klorofylliluokituksen mukaan näytteet ovat ensin 

tyydyttävässä ja syyskuussa vain välttävässä laatuluokassa. Näytteet olisivat biomassaindeksin 

kohdalla huonoimmillaan kesäkuussa ja arviolta tyydyttävässä tai välttävässä tilassa. Paremmat 

tulokset muissa näytteissä voisivat yltää jopa hyvään tai tyydyttävään laatuluokkaan, kun peilaa 

tuloksia muihin järvityyppeihin. Haitallisten sinilevien osuudessa on isoa vaihtelua, n. 0,5–35 %, 

mikä ilmentää ensimmäisen näytteen kohdalla erinomaista laatuluokkaa. Heinäkuun luokitus voisi 

olla hyvä tai tyydyttävä ja loput näytteet sijoittuisivat todennäköisesti tyydyttävään luokkaan. TPI-

arvon vaihteluväli on 1,2–2,1 mikä edustaisi tyydyttävää tai välttävää tilaa, kun vertaa lukuja 

muiden järvityyppien raja-arvoihin, erityisesti matalien järvien tyyppeihin. 

 

Näyte 28121, Tuusulanjärvi syvänne 89, 17.06.2022:  

Suurimman biomassan tässä näytteessä muodostavat piilevät (Diatomophyceae, n. 62 %), toiseksi 

suurimman nielulevät (Cryptophyceae, n. 17 %). Monadeja ja flagellaatteja on n. 6 %. Muiden 

leväryhmien biomassat liikkuvat yksittäisissä prosenteissa. Eniten näytteestä löytyy Cyclotella-

suvun erikokoisia piileviä, n. 25 % koko biomassasta. Pienimmällä kokoluokalla on TPI-pistearvo 

- 2, mutta sen biomassa on vain n. 4 %. Kahdella muulla piilevällä on sen sijaan päinvastainen 

vaikutus TPI-arvoon: Aulacoseira granulata var. granulata (n. 11 %, TPI-pistearvo +2) ja 

Aulacoseira ambigua (n. 14 %, TPI-pistearvo +1). Myös silmälevillä (Euglenophyceae) on osa TPI-

arvon muodostumisessa, koska niiden biomassa on n. 3 % ja niillä on TPI-pistearvo +3, mikä on siis 

ylirehevyyden indikaattoriarvo. Antagonisteina toimivat nielulevä Rhodomonas lacustris (n. 2 %, 

TPI-pistearvo -1) ja pieniä määriä kultaleviä. 

 

Näyte 28122, Tuusulanjärvi syvänne 89, 05.07.2022:  

Piileviä on tässä näytteessä vain n. 16 %, sinileviä n. 20 %, nieluleviä n. 17 %, panssarisiimaleviä n. 

6 % ja viherleviä n. 4 %. Yllättäen silmälevät (Euglenophyceae) esiintyvät suurimpana leväryhmänä 

ja niiden biomassa on n. 23 %. Näytteen TPI-arvon täytyy olla korkea, koska silmälevien TPI-

pistearvo on +3. Piilevätaksonia Aulacoseira ambiguaa on nyt vain n. 2 % (TPI-pistearvo +1), myös 

A. granulata var. granulatan osuus (n. 7 %, TPI-pistearvo +2) on pienentynyt edellisestä 
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näytteenottokerrasta. Panssarisiimalevää Peridiniopsis polonicumia löytyy n. 4 % verran. Sillä on 

TPI-pistearvo +1, eli se on myös lievän rehevyyden indikaattorilaji. TPI-vaikuttavuudeltaan 

tärkeinä nousevat esiin luonnollisesti silmälevät, näistä runsaimpana Trachelomonas intermedia (n. 

21 %), koska kaikilla on TPI-pistearvo +3. Sama korkea TPI-pistearvo on myös sinilevillä 

Dolichospermum crassum (n. 4 %) ja kierteisillä Dolichospermum-rihmoilla (n. 10 %). 

Negatiivinen TPI-pistearvo on mm. Rhodomonas lacustris -nielulevällä (n. 6 %, TPI-pistearvo -1) 

ja pienikokoisella Cyclotella spp. -piilevällä (n. 1 %, TPI-pistearvo -1), mutta se ei riitä 

parantamaan TPI-lopputulosta paljonkaan. 

 

Näyte 28123, Tuusulanjärvi syvänne 89, 09.08.2022:  

Runsain leväryhmä ovat elokuussa sinilevät n. 48 % biomassallaan. Silmäleviä on tässä näytteessä 

vain n. 4 %. Piileviä on n. 21 %, nieluleviä n. 8 %, viherleviä n. 5 % ja kultaleviä n. 3 %. 

Valtataksonina esiintyy Dolichospermum spp. -sinilevärihmat (n. 26 %, TPI-pistearvo +2). 

Aphanocapsa cf. holsatica -sinilevää on n. 13 %, mutta sillä ei ole TPI-pistearvoa. Piilevissä A. 

granulata var. granulatan biomassa on vain n. 2 %. Suhteellisen runsaasti esiintyvä piilevä on 

keskikokoinen Cyclotella spp., jolla on n. 16 % biomassa. Rehevyyden indikaattoreita ovat tietysti 

silmälevät (n. 5 % ja viherlevä Lacunastrum gracillimum (n. 2 %), sillä niillä on korkein 

mahdollinen TPI-pistearvo, mikä heikentää TPI-tulosta lukemaan 2,1. 

 

Näyte 28124, Tuusulanjärvi syvänne 89, 06.09.2022:  

Piilevät ovat jälleen suurin leväryhmä, niiden biomassa on n. 47 prosenttia. Sinilevien biomassa on 

melkein yhtä suuri (n. 43 %), nielulevien n. 4 %, viherlevien n. 2 % ja silmälevien n. 1 %. 

Dolichospermum-sinilevärihmojen osuus n. 10 %, mikä selittää osan TPI-lukemasta, koska näiden 

taksonien TPI-pistearvo on joko +2 (D. flosaquae 8,5 %) tai +3. Microcystis wesenbergii ja W. 

aeruginosa -sinileväkolonioiden TPI-pistearvo on +3 ja biomassat n. 9 ja 5 %. Rehevyyden suhteen 

indifferenttiä sinilevää Aphanocapsa cf. holsatica esiintyy taas runsaasti (n. 17 %). Piilevissä 

runsaimpana esiintyy Aulacoseira ambigua (n. 8 %, TPI-pistearvo +1). Toisena rehevyyden 

indikaattorilajina nousee esiin myös A. granulata var. granulata, jonka biomassaosuus on n. 5 % ja 

jolla on TPI-pistearvo +2. Muuta piilevät ovat indifferenttejä rehevyyden suhteen. 

 

  

JK  5/19.10.2023  §  19            Liite  4



Raportti 18.08.2023     sivu 13 / 16 

KIRJALLISUUS 

Aroviita, J. ym. 2012. Ohje pintavesien ekologisen ja kemiallisen tilan luokitteluun vuosille 2012–2013 

− päivitetyt arviointiperusteet ja niiden soveltaminen. Ympäristöhallinnon ohje 7/2012. Suomen 

ympäristökeskus (SYKE). 144 s. 

Aroviita, J. ym. 2019. Pintavesien tilan luokittelu ja arviointiperusteet vesienhoidon kolmannella 

kaudella. Suomen ympäristökeskuksen raportteja 37/2019. Suomen ympäristökeskus (SYKE). 182 s. 

EN 15204 2006. Water quality- Guidance standard on the enumeration of phytoplankton abundance and 

composition using inverted microscopy (Utermöhl technique). 

Heinonen, P. 1980. Quantity and composition of phytoplankton in Finnish inland waters. – 

Vesientutkimuslaitoksen julkaisuja 37, 1–91. 

Järvinen, M. ym. 2011. Kasviplanktonin laskentamenetelmät. Internet-osoite: http://www.ymparisto.fi > 

Tutkimus > Ympäristön seuranta > Vesien tilan seuranta > Menetelmäohjeet ja maastolomakkeet > 

Kasviplanktonin tutkimusmenetelmät. 

Willén, E. 2007. Växtplankton i sjöar, bedömningsgrunder. SLU - Institutionen för Miljöanalys, 

Rapport 2007:5. 33 s. 

 

MÄÄRITYSKIRJALLISUUS  

 

Coesel, P.F.M. & Meesters K. (J.) 2007. Desmids of the Lowlands: Mesotaeniaceae and Desmidiaceae 

of the European Lowlands. – KNNV Publishing, Zeist, the Netherlands. 352 s. 

Coesel, P.F.M. & Meesters K. (J.) 2013. European flora of the desmid genera Staurastrum and 

Staurodesmus. – KNNV Publishing, Zeist, the Netherlands. 357 s. 

Diatom Research. – Biopress, Bristol. (Journal published by the ”International Society for Diatom 

Research”.) 

Ettl, H., Gerlof, J., Heynig, H., Mollenhauer, D. ed. Süsswasserflora von Mitteleuropa, Band 1/1, 2/1, 

2/2, 2/3, 2/4, 3, 4, 6, 9, 10, 14, 16, 19/1, 19/2, 20– VEB Gustav FischerVerlag, Jena. 

Hindák, F. 1985. The cyanophycean genus Lemmermanniella Geitler 1942 . – Archiv für 

Hydrobiologie. Supplementband. Monographische Beiträge 71,3:393-401. 

Hindák, F. 2008: Colour atlas of cyanophytes. – VEDA, Bratislava, 253 S. 

Houk, V. & Klee, R. 2007. Atlas of freshwater centric diatoms with a brief key and descriptions. Part 2. 

Melosiraceae and Aulacoseiraceae (Supplement to Part I). – Fottea 7:2. 170 s.  

Huber-Pestalozzi, G. ed. Die Binnengewässer, Band XVI. Das Phytoplankton des Süsswassers Teil 1 – 

8. – E. Schweizer-bart'sche Verlagsbuchhandlung, Stuttgart. 

Håkansson, H. 2002. A compilation and evaluation of species in the genera Stephanodiscus, 

Cyclostephanos & Cyclotella with a new genus in the family Stephanodiscaceae. – Diatom Research 

17(1):1-139.  

Joosten, A.M.T. 2006. Flora of the blue-green algae of the Netherlands. I The non-filamentous species 

of inland waters. – KNNV Publishing, Utrecht, The Netherlands.239 s. 

Komárek, J. 2003. Coccoid and colonial Cyanobacteria. – In Wehr, J.D. & Sheath, R.G. (eds.). 

Amsterdam, Academic Press. s. 59-116. 

Komárek, J. & Hindák, F. 1988. Taxonomic review of natural populations of the cyanophytes from the 

Gomphosphaeria - complex. – Arch. Hydrobiol./Algolog. Stud. 50-53: 203-225. 

JK  5/19.10.2023  §  19            Liite  4



Raportti 18.08.2023     sivu 14 / 16 

Komárek, J. & J. Komárková 2006. Diversity of Aphanizomenon-like cyanobacteria. – Czech 

Phycology, Olomouc, 6:1-32. 

Komárek, J. & J. Komárková-Legnerová 1992. Variability of someplanktic gomphosphaerioid 

cyanoprocaryotes in northern lakes. – Nord. J. Bot. 12: 513-524. 

Komárek, J. & Marvan, P. 1992. Morphological differences in natural populations of the genus 

Botryococcus (Chlorophyceae). – Arch. Protistenk. 141:65-100. 

Komárek, J. & Zapomelova, E. 2007. Planktic morphospecies of the cyanobacterial genus Anabaena 

=subg. Dolichospermum –1. part: coiled types. –  Fottea, Journal of the Czech Phycological Society, 

7(1): 1–31, 2007. 

Komárek, J. & Zapomelova, E. 2008. Planktic morphospecies of the cyanobacterial genus Anabaena 

=subg. Dolichospermum –2. part: straight types. – Fottea, Journal of the Czech Phycological Society, 

8(1): 1–14, 2008. 

Komárek, J. Komárková, J. & Kling, H. 2003. Filamentous Cyanobacteria. – In Wehr, J.D. & Sheath, 

R.G. (eds.). Amsterdam, Academic Press. s. 117-196. 

Komárková, J. & Cronberg, G. 1985. Lemmermanniella pallida (Lemm.) Geitl. from South Swedish 

lakes. – Archiv für Hydrobiologie. Supplementband 71,3:403-413. 

Komárková-Legnerová, J. & Cronberg, G. 1992. New and recombined filamentous Cyanophytes from 

lakes in South Scania, Sweden. – Arch Hydrobiol./Algol. Studies 67: 21-32. 

Krammer, K. 1997. Die cymbelloiden Diatomeen. Eine Monographie der weltweit bekannten Taxa. Teil 

1. Allgemeines und Encyonema part. – Bibliotheca Diatomologica Band 36. J. Cramer, Stuttgart. 382 s.  

Krammer, K. 1997. Die cymbelloiden Diatomeen. Eine Monographie der weltweit bekannten Taxa. Teil 

2. Encyonema part., Encyonopsis und Cymbellopsis. – Bibliotheca Diatomologica Band 37. J. Cramer, 

Stuttgart. 469 s.  

Krammer, K. 2000. Diatoms of Europe. Diatoms of the European Inland Waters and Comparable 

Habitats. Vol. 1. The genus Pinnularia. – A.R.G. Gantner Verlag K.G, Ruggell. 703 s.  

Krammer, K. 2002. Diatoms of Europe. Diatoms of the European Inland Waters and Comparable 

Habitats. Vol. 3. Cymbella. – A.R.G. Gantner Verlag K.G, Ruggell. 584 s.  

Krammer, K. 2003. Diatoms of Europe. Diatoms of the European Inland Waters and Comparable 

Habitats. Vol. 4. Cymbopleura, Delicata, Navicymbula, Gomphocymbellopsis, Afrocymbella. – A.R.G. 

Gantner Verlag K.G, Ruggell. 530 s.  

Krammer, K. & Lange-Bertalot, H. 1986. Bacillariophyceae. 1. Teil: Naviculaceae. – Süsswasserflora 

von Mitteleuropa. Band 2/1. Durchgesehener Nachdruck der 1.Auflage 1997, 1999. Spektrum 

Akademischer Verlag, Heidelberg Berlin. 876 s.  

Krammer, K. & Lange-Bertalot, H. 1988. Bacillariophyceae. 2. Teil: Bacillariaceae, Epithemiaceae, 

Surirellaceae. – Süsswasserflora von Mitteleuropa. Band 2/2. Ergänzter Nachdruck der 1. Aufl. 1997, 

1999. Spektrum Akademischer Verlag, Heidelberg Berlin. 611 s.  

Krammer, K. & Lange-Bertalot, H. 1991. Bacillariophyceae. 3. Teil: Centrales, Fragilariaceae, 

Eunotiaceae. – Süsswasserflora von Mitteleuropa. Band 2/3. 2. Aufl. 2000. Spektrum Akademischer 

Verlag, Heidelberg Berlin. 599 s.  

Krammer, K. & Lange-Bertalot, H. 1991. Bacillariophyceae. 4. Teil: Achnanthaceae, Kritische 

Ergänzungen zu Achnanthes s.l., Navicula s.str., Gomphonema, Gesamtliteraturverzeichnis Teil 1-4. – 

Süsswasserflora von Mitteleuropa. Band 2/4. Ergänzter Nachdruck 2004. Spektrum Akademischer 

Verlag, Heidelberg Berlin. 468 s.  

Lange-Bertalot, H. (ed.) 1996. Iconographia Diatomologica. Annotated Diatom Micrographs Vol. 2. 

Indicators of Oligotrophy, by Lange-Bertalot, H. & Metzeltin, D. – Koeltz Scientific Books. 390 s.  

JK  5/19.10.2023  §  19            Liite  4

http://www.refdoc.fr/?traduire=en&FormRechercher=submit&FormRechercher_Txt_Recherche_name_attr=auteursNom:%20%28KOMARKOVA%29
http://www.refdoc.fr/?traduire=en&FormRechercher=submit&FormRechercher_Txt_Recherche_name_attr=auteursNom:%20%28CRONBERG%29
http://www.refdoc.fr/?traduire=en&FormRechercher=submit&FormRechercher_Txt_Recherche_name_attr=listeTitreSerie:%20%28Archiv%20f%C3%BCr%20Hydrobiologie.%20Supplementband.%20Monographische%20Beitr%C3%A4ge%29


Raportti 18.08.2023     sivu 15 / 16 

Lange-Bertalot, H. (ed.) 1999. Iconographia Diatomologica. Annotated Diatom Micrographs Vol. 6. 

Diatoms from Siberia I. Islands in the Arctic Ocean, by Lange-Bertalot, H. & Genkal, S.I. – Koeltz 

Scientific Books. 304 s. 

Lange-Bertalot, H. 2001. Diatoms of Europe. Diatoms of the European Inland Waters and Comparable 

Habitats. Vol. 2. Navicula sensu stricto. 10 Genera Separated from Navicula sensu lato. Frustulia. – 

A.R.G. Gantner Verlag K.G, Ruggell. 526 s.  

Lange-Bertalot, H. (ed.)2009. Diatoms of Europe. Diatoms of the European Inland Waters and 

Comparable Habitats. Vol. 5. Amphora sensu lato, by Levkov, Z. – A.R.G. Gantner Verlag K.G, 

Ruggell. 916 s.  

Lange-Bertalot, H. & Krammer, K. 1987. Bacillariaceae, Epithemiaceae, Surirellaceae. Neue und wenig 

bekannte Taxa, neue Kombinationen und Synonyme sowie Bemerkungen und Ergänzungen zu den 

Naviculaceae. – Bibliotheca Diatomologica 15. J. Cramer, Stuttgart. 289 s.  

Lange-Bertalot, H. & Krammer, K. 1989. Achnanthes, eine Monographie der Gattung, mit Definition 

der Gattung Cocconeis und Nachträgen zu den Naviculaceae. – Bibliotheca Diatomologica 18. J. 

Cramer, Stuttgart. 393 s.  

Lange-Bertalot, H. & Moser, G. 1994. Brachysira : Monographie der Gattungen. – Bibliotheca 

Diatomologica 29. J. Cramer, Stuttgart. 212 s.  

Lund, J.W.G. 1962. Phytoplankton from some lakes in Northern. Saskatchewan and from Great Slave 

Lake. – Can. J. Bot. 40: 1499-1514. 

Moestrup, O. & Calado, A.J. 2018. Dinophyceae. Süßwasserflora von Mitteleuropa, Band 6 – Springer 

Spektrum, Berlin. 560 s. 

Rajaniemi, P., Rantala, A., Mugnai, M. A., Turicchia, S., Ventura, S., Komarkova, J., Lepistö, L. & 

Sivonen, K. 2006. – Journal of Phycology. 42 (1): 226-232. 

Round, F.E, Crawford, R.M. & Mann, D.G.1990. The Diatoms, biology & morphology of the genera. – 

Cambridge, University Press. 747 s. 

Skuja, H., 1948. Taxonomie des Phytoplanktons einiger Seen in Uppland, Schweden. – Symb. Bot. 

Upsal. IX : 3. 399 s.  

Skuja, H.1956. Taxonomische und biologische Studien über das Phytoplankton schwedischer 

Binnengewässer. – Nova Acta Reg. Soc. Sci Upsal. Ser.IV, Vol.16, No 3. 404 s.  

Skuja, H.1964. Grundzüge der Algenflora und Algenvegetation der Fjeldgegenden um Abisko in 

Schwedisch-Lappland. – Nova Acta Reg. Soc. Sci. Upsal. Ser.IV, Vol.18, No 3. 465 s. 

Sant'Anna, C.L., de P. Azevedo, M.T., Senna, P.A.C.; Komárek, J.; & Komárková, J. 2004. Planktic 

Cyanobacteria from São Paulo State, Brazil: Chroococcales. – Revista Brasil. Bot. Vol. 27:2, s. 213-

227. 

Teiling, E. 1967. The desmid genus Staurodesmus. A taxonomic study. – Arkiv för Botanik, Serie 2, 

Band 6 nr 11: 467-629. 

Tikkanen, T. 1986. Kasviplanktonopas (Växtplanktonflora). – Suomen Luonnonsuojelun Tuki Oy, 

Helsinki. 278 s. 

van den Hoek, C., Jahns, H.M. & Mann, D.G. 1993. Algen. 3. Auflage. – Georg Thieme Verlag, 

Stuttgart. 

Watanabe, M. 1991. Studies on the planktonic blue-green algae 3. Some Aphanizomenon Species in 

Hokkaido, northern Japan. – Bull. Natn. Sci. Mus., Tokyo, Ser. B 17(4): 141-150. 

Wujek, D.E. & Thompson, R.H. 2002. The genera Uroglena, Uroglenopsis, and Eusphaerella 

(Chrysophyceae). – Phycologia: May 2002, Vol. 41(3): 293-305.  

JK  5/19.10.2023  §  19            Liite  4

http://tuhat.halvi.helsinki.fi/portal/fi/persons/pirjo-rajaniemiwack%28a7e0dedc-2355-4871-bbef-13904f894b96%29.html
http://tuhat.halvi.helsinki.fi/portal/fi/persons/anne-ylinen%28004338e1-e992-4e6f-9fb8-ff4d0005d77f%29.html
http://tuhat.halvi.helsinki.fi/portal/fi/persons/kaarina-sivonen%28e336c682-3e04-4939-8405-af99b66ae848%29.html


Raportti 18.08.2023     sivu 16 / 16 

 

Liite 1: Kasviplanktontulokset VHVSY 2022, Excel-taulukoita 

 

Liitteet: Näytekohtaiset tulokset txt-tulosteina 

 

JK  5/19.10.2023  §  19            Liite  4



Keski-Uudenmaan vesiensuojelun  Jk 5/2023 
liikelaitoskuntayhtymä 19.10.2023 
Johtokunta  10/13 
 

Tark. 

Jk 20 § KIRKONKYLÄNKOSKEN PADON PURKAMISEN TILANNE 

Keravanjoessa on, kirkonkylänkosken kohdalla vanha pato, jonka purkamista on suunnitel-
tu jo useamman vuoden ajan. Padon kohdalla joen pohjoisranta kuuluu Vantaan kaupun-
gille ja eteläranta Helsingin kaupungille. Hanke on rakennussuunnitteluvaiheessa, joka 
tulisi aikataulun mukaan valmistua marraskuussa. Varsinaisia rakennustöitä on suunniteltu 
ensi vuodelle molempien kaupunkien investointiohjelmaan. 

Laajan intressitahojen lukumäärän ja toimenpiteiden vaikuttavuuden vuoksi hanketta on 
suunniteltu huolellisesti yhteistyössä eri tahojen kanssa. Suunniteltujen toimenpidevaihto-
ehtojen vaikutuksia on myös selvitelty mm. useiden konsulttien toimesta. 

Suunnitelmat ovat edenneet siten, että Vantaan kaupungin puolella patoa puretaan osittain 
ja sinne rakennetaan kalojen nousureitti. Helsingin kaupungin puolella patoa rakennetaan 
pohjapato, josta kuivana aikana ei vettä kulje, mutta vesimäärän kasvaessa vesi pääsee 
virtaamaan pohjapadon yli. Helsingin puolella on myös ennestään pieni kalaporras, josta 
settiaukko jää edelleen käyttöön, mutta varsinainen kalaporras puretaan. 

Alueen saavutettavuutta ja viihtyisyyttä pyritään myös parantamaan entisestään. 

Kokouksessa esitellään käytössä olevaa suunnitteluaineistoa. 

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta merkitsee tilannekatsauksen tiedoksi. 

Päätös: 

Merkittiin tiedoksi. 
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Tark. 

Jk 21 § VIIKINMÄEN JÄTEVEDENPUHDISTAMON TOIMINTA  2/2023 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY on toimittanut liikelaitoskuntayhty-
mälle Viikinmäen jätevesien johtamisen ja käsittelyn velvoitetarkkailua koskevan raportin 
kuluvan vuoden toiselta vuosineljännekseltä. 

Puhdistamon uudet ympäristölupamääräykset astuivat voimaan 28.12.2015. Käsittelytulos-
ten on täytettävä kokonaistypen osalta vuosikeskiarvona ja muiden parametrien osalta 
neljännesvuosikeskiarvoina laskettuina seuraavat pitoisuuden ja käsittelytehon raja-arvot:  

                    Enimmäispitoisuus, mg/l           Vähimmäisteho, %  

• BOD7ATU, O2   10   95  

• Kokonaisfosfori, P   0,30   95  

• Kokonaistyppi, N   -   80  

• CODCr    75   85 

Viikinmäen puhdistamolle tuleva vesimäärä oli tarkkailujaksolla 21,8 milj. m3. Tulovirtaama 
oli 17 % pienempi kuin vastaavana ajanjaksona vuonna 2022 (26 milj.m3) ja 19 % pienem-
pi kuin vuonna 2021 (27 milj.m3). Jakson suurin jätevesimäärä 327 400 m3 käsiteltiin 
2.5.2023 ja pienin 157 495 m3, 24.6.2023. 

HSY:n Viikinmäen jätevedenpuhdistamolla ei ollut ohituksia.  

HSY:n toimialueen viemäriverkossa oli neljä ohitusta, joiden yhteismäärä oli 126 m3 kysei-
sellä tarkastelujaksolla. 

Helsingin sekaviemäröintialueen ylivuotoja arvioidaan mallinnusohjelman avulla. Seka-
viemäriverkon laskennallinen ylivuotovesimäärä oli tarkastelujaksolla yhteensä 2 449 m3. 

Hsy:n viemäröintialueen ulkopuolisia ohituksia oli kaksi kappaletta, jotka molemmat Por-
naisissa. Näiden yhteismäärä oli 60 m3. 

Tarkkailujaksolla täytettiin kaikki puhdistustehoille ja vesistöön johdettavan veden pitoi-
suuksille asetetut vaatimukset. Puhdistustulokset olivat seuraavat:   

• BHK7-arvo   13,4 mg/l   puhdistusteho 96 %   

• Kokonaisfosfori, P 0,18 mg/l   puhdistusteho 98 %   

• Kokonaistyppi, N    puhdistusteho 91 %   

• CODCr-arvo   48 mg/l   puhdistusteho 93 % 

Ferrosulfaatin kulutus oli tarkkailujaksolla keskimäärin 78 g/m3.  

Tarkkailujakson aikana Viikinmäen puhdistamolle vastaanotettiin yhteensä 3 656 m3 sako- 
ja umpikaivolietteitä. 

Koneellisesti kuivattua lietettä erotettiin vuoden 2023 toisella vuosineljänneksellä puhdis-
tusprosessissa 16 243 tonnia ja lietteen kuivauksessa käytettiin 33 tonnia polymeeriä. Kui-
vattu liete jatko käsiteltiin Metsäpirtin viemäröidyllä kompostointialueella, josta suotovedet 
johdetaan Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. Tarkkailujaksolla Keravan ja Järvenpään 
laskennallinen osuus lietteistä, 1 141 tonnia, kompostoitiin Kekkilä Oy:lla Nurmijärvellä. 

Sähköenergian kokonaiskulutus Viikinmäen jätevedenpuhdistamolla oli tarkkailujaksolla    
9 448 MWh, josta oman tuotannon osuus oli 8 703 MWh (92 %). Lisäksi tarkkailujaksolla 
siirrettiin Vanhankaupungin kosken vesilaitokselle varasähköä 1 570 MWh. Lämpöenergi-
aa tuotettiin 8 939 MWh, josta myytiin muualle 616 MWh. 
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Tark. 

Liite 5 HSY raportti 2/2023  

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta merkitsee Viikinmäen jätevedenpuhdistamon vuoden 2023 toisen tarkkailura-
portin tiedoksi. 

Päätös: 

Merkittiin tiedoksi. 

 

 

https://sign.visma.net/fi/document-check/3136ec89-169f-46cd-84b8-b6b3ecd09d1a

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 

 RAPORTTI                                                                           

                         15.9.2023                     Dnro 102/10.102.1020.10200/2022  

 

   
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
VIIKINMÄEN JÄTEVESIEN JOHTAMISEN JA  
KÄSITTELYN VELVOITETARKKAILUN TULOKSET   
TOISELTA VUOSINELJÄNNEKSELTÄ 2023 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anu Tarima 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY 
Vesihuolto 
Jätevedenpuhdistusosasto 

JK  5/19.10.2023  §  21          Liite  5



  

 

SISÄLTÖ:  Selostus jätevesien käsittelystä  
LIITTEET  1 Käyttötarkkailun yhteenvetolomakkeet A(1-5) 
 2 Tulosten yhdistelmätaulukko II 

  
  
 
JAKELU E-mail: Uudenmaan ELY-keskus 

Sara Poijärvi ELY-keskus 
Varsinais-Suomen ELY-keskus  
Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristön toimiala, Ympäristöpalvelut 
Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä 

 
TIEDOKSI E-mail: Kauniaisten kaupunki 

Espoon Ympäristö- ja rakennusvalvontakeskus, Ympäristönsuojelu 
Vantaan kaupungin ympäristökeskus 
Pornaisten kunta 
Sipoon kunta, Tekniikka ja ympäristöosasto 
Nivos / Mäntsälän Vesi Oy  

 Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys  
HSY:n kirjaamo 

 
  Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristön toimiala, Saarnio Sini-Pilvi 

Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristön toimiala, Pääkkönen Jari-Pekka 
Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristön toimiala, Serenius Katariina 
Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristön toimiala, Mari Savela 
 

HSY E-mail:  Fred 
Köykkä 
Vuorilehto 
Heinonen M 
Sahlstedt 
Jokinen P 
Järvenpää J 
Kondratjeff 
Hakala Tiina 
Valtari 
Miettunen S 
Mäki-Latikka K 
Nipuli 
Nyman K 
Purhonen 
Reinikainen 
Hahtala 
Akkanen 
Yli-Kuivila 
Urho A 
Aaltonen J 
Strömdahl 
Alvasto 
Kuokkanen  

   Reipsar 
  Graan 
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VIIKINMÄEN JÄTEVESIEN KÄSITTELY 
TOISEN VUOSINELJÄNNEKSEN AIKANA 2023 

 
 

 

1 Johdanto  
 

Kaikki HSY:n toiminta-alueen jätevedet Helsingin kaupungista ja Vantaan itäosista käsiteltiin vuoden 
2023 toisen vuosineljänneksen aikana Viikinmäen jätevedenpuhdistamolla. Viikinmäen puhdistamolla 
käsiteltiin myös Keski-Uudenmaan vesiensuojelun kuntayhtymän, Pornaisten, Mäntsälän Ohkolan ja 
Sipoon jätevesiä. Käsitellyt jätevedet johdettiin poistotunnelia pitkin Katajaluodon edustalle. 
 
Viikinmäen jätevedenpuhdistamo on aktiivilietelaitos, jossa typen poisto toteutetaan ensimmäisessä 
vaiheessa aktiivilieteprosessissa esidenitrifikaatioperiaatteella ja toisessa vaiheessa biologisissa suo-
dattimissa. Fosforin poisto toteutetaan rinnakkaissaostusperiaatteella. Fosforin saostuskemikaalina 
käytetään ferrosulfaattia ja biologisissa suodattimissa metanolia nitraatin pelkistämiseksi. 

 
Puhdistamon uudet ympäristölupamääräykset astuivat voimaan 28.12.2015. Käsittelytulosten on täy-
tettävä kokonaistypen osalta vuosikeskiarvona ja muiden parametrien osalta neljännesvuosikeskiar-
voina laskettuina seuraavat pitoisuuden ja käsittelytehon raja-arvot: 
 
   Enimmäispitoisuus, mg/l Vähimmäisteho, % 
 
BOD7ATU, O2  10  95 
Kokonaisfosfori, P  0,30  95 
Kokonaistyppi, N  -  80  
CODCr    75  85 

 
 

2 Jätevesimäärä  
 

Viikinmäen puhdistamolle tuleva vesimäärä oli tarkkailujaksolla 21,8 milj. m3. Tulovirtaama oli 17 % 
pienempi kuin vastaavana ajanjaksona vuonna 2022 (26 milj.m3) ja 19 % pienempi kuin vuonna 2021 
(27 milj.m3). Jakson suurin jätevesimäärä 327 400 m3 käsiteltiin 2.5.2023 ja pienin  
157 495 m3, 24.6.2023.  

 
 

3 Ohitukset ja ylivuodot  
 
HSY:n Viikinmäen jätevedenpuhdistamolla ei ollut ohituksia. 

 
3.1 Ohitukset HSY:n toimialueen verkossa   

 
Osoitteessa Aallohalkoja 10 (00540 Helsinki) tapahtui tukoksen aiheuttama ylivuoto 15.5.2023. Yli-
vuodon määrä oli 1 m3, ylivuoto purkautui mereen. 

 
Osoitteessa Huvilavahdinkuja (00980 Helsinki) tapahtui tukoksen aiheuttama ylivuoto 15.5.2023. 
Ylivuodon määrä oli 35 m3, ylivuoto purkautui mereen. 
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Osoitteessa Pilkkapolku (00940 Helsinki) tapahtui ylivuoto 15.6.2023. Ylivuodon määrä oli 10 m3. 
 

Ylästön jätevesipumppaamolla JVP 3026 (Ylästöntie 47, 01690 Vantaa) tapahtui sähkökatkon ai-
heuttama ylivuoto 22.6.2023. Ylivuodon määrä oli 80 m3, ylivuoto purkautui jokeen. 

 
 

3.2 Helsingin sekaviemäröidyn alueen ylivuodot 
 

Helsingin kantakaupungin sekaviemäröidyn alueen sekaviemäriverkoston ylivuotoja arvioidaan sa-
dannan ja lumien sulamisen perusteella mallinnusohjelman avulla. Vuoden 2021 alussa on otettu 
käyttöön uusi sekaviemärimalli. Vanhan ja uuden mallin erot on raportoitu ELY:lle.  
 
Huhtikuu oli Helsingin Kaisaniemessä tavanomaista selvästi leudompi keskilämpötilan ollessa noin 
2,5 astetta pitkänajan keskiarvoa korkeampi. Toukokuussa keskilämpötila oli Kaisaniemen mittaus-
asemalla lähellä pitkänajan keskiarvoa, kun taas kesäkuussa se oli noin 2,1 astetta tavanomaista 
lämpimämpi. Vuoden toinen vuosineljännes oli kokonaisuudessaan tavanomaista vähäsateisempi 
Helsingin Kaisaniemessä. Kesäkuussa satoi huomattavasti tavanomaista vähemmän, mutta myös 
huhtikuun ja toukokuun sademäärät jäivät selvästi pitkän ajan keskiarvosta.   
 
Helsingin Kaisaniemessä oli jakson alkaessa vielä lunta maassa, mutta ne sulivat pois 6.4.2023. 
Merenpinta oli korkeimmillaan 31 cm nollatason yläpuolella ja matalimmillaan 33 cm nollatason ala-
puolella (N2000). 
 
Tarkastelujaksolla 1.4.–30.6.2023 sekaviemäriverkon laskennallinen ylivuotovesimäärä oli yhteensä  
2 449 m3. Ylivuotoja tuli yhteensä kuudesta raportoitavasta ylivuotokaivosta, jakson suurimmat yli-
vuotomäärät olivat Eteläsataman ylivuotokaivossa YVK013. 
 
Asumisjäteveden osuus ylivuodoista oli 9,2 % eli noin 225 m3. Kuormituksena ympäristöön seka-
viemäriverkoston ylivuodot merkitsivät 91 kg BHK7:ta; 2,4 kg kokonaisfosforia, 18 kg kokonaistyp-
peä, 206 kg CODCr:a ja 95 kg kiintoainetta. 

 
 

3.3 HSY:n ulkopuolisen viemäröintialueen verkosto- ja pumppaamo ohitukset 
 

Pornaisten jätevesipumppaamolla (Rantalantie 2, 07170 Pornainen) tapahtui ylivuoto 6.4.2023, yli-
vuodon määrä oli 15 m3, ylivuoto purkautui Mustijokeen. 
 
Osoitteessa Koskikuja (07170 Pornainen) tapahtui ylivuoto 11.4.2023, ylivuodon määrä oli 45 m3, 
ylivuoto purkautui ojan kautta Mustijokeen. 

 
 

4 Puhdistustulokset  
 

Tarkkailujaksolla täytettiin kaikki puhdistustehoille ja vesistöön johdettavan veden pitoisuuksille asete-
tut vaatimukset. Puhdistustulokset olivat seuraavat: 

 
- BHK7-arvo 13,4 mg/l ja puhdistusteho 96 % 
- Kokonaisfosforipitoisuus 0,18 mg/l ja puhdistusteho 98 % 
- Kokonaistypen puhdistusteho 91 % 
- CODCr-arvo 48 mg/l ja puhdistusteho 93 % 

 
 

5 Kemikaalien käyttö, lietteet ja energia 
 

Ferrosulfaatin kulutus oli tarkkailujaksolla keskimäärin 78 g/m3. Ferrosulfaatin syötössä oli käytössä 
ns. kaksipistesyöttö, jossa 72 % saostuskemikaalista annosteltiin prosessin alkuun hiekanerotuksen 
jälkeen ja 28 % kunkin aktiivilietelinjan ilmastusaltaan jälkeen. Jälkisuodattimissa käytettiin metanolia 
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keskimäärin 26 g/m3. Nitrifikaation tarvitsemaa alkaliteettitasoa ja biologiselle prosessille edullista pH-
tasoa ylläpidetään sammutetun kalkin avulla, jota annosteltiin prosessiin jakson aikana 225 tonnia.  
 
Tarkkailujakson aikana Viikinmäen puhdistamolle vastaanotettiin yhteensä 3 656 m3 sako- ja umpi-
kaivolietteitä. 

 
Koneellisesti kuivattua lietettä erotettiin vuoden 2023 toisella vuosineljänneksellä puhdistusprosessis-
sa 16 243 tonnia ja lietteen kuivauksessa käytettiin 33 tonnia polymeeriä. Kuivattu liete jatkokäsiteltiin 
Metsäpirtin viemäröidyllä kompostointialueella, josta suotovedet johdetaan Viikinmäen jätevedenpuh-
distamolle. Tarkkailujaksolla Keravan ja Järvenpään laskennallinen osuus lietteistä, 1 141 tonnia, 
kompostoitiin Kekkilä Oy:lla Nurmijärvellä.   
 
Sähköenergian kokonaiskulutus Viikinmäen jätevedenpuhdistamolla oli tarkkailujaksolla 9 448 MWh, 
josta oman tuotannon osuus oli 8 703 MWh (92 %).  Lisäksi tarkkailujaksolla siirrettiin Vanhankau-
pungin kosken vesilaitokselle varasähköä 1 570 MWh. Lämpöenergiaa tuotettiin 8 939 MWh, josta 
myytiin muualle 616 MWh. 
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KÄYTTÖTARKKAILUN YHTEENVETOLOMAKE (A1)

VIIKINMÄEN JÄTEVEDENPUHDISTAMO

Ohitukset

Vuosi 2023

kuukausi Biologisesti käsitelty jätevesi Ohitus esiselkey- Puhdistamon Ohitus Kokonais-

        tyksen jälkeen tulovirtaama verkostossa virtaama

        (ml.pumppaamot)

   min      max    kesk  yht. m³ d  yht. m³/ m³/

m³/d m³/d m³/d m3 m3 jakso jakso

huhti 246 409 318 205 282 133 8 463 999 0 0 8 463 999

touko 206 879 327 400 235 904 7 313 018 0 0 7 313 018

kesä 157 495 228 667 201 106 6 033 175 0 0 6 033 175

Yhteensä 21 810 193 0 0 21 810 193 2 635 21 812 828

Keskimäärin vuorokaudessa 239 672 239 672 29 239 701

d = niiden vuorokausien lukumäärä, jolloin ohitusta on tapahtunut

KÄYTTÖTARKKAILUN YHTEENVETOLOMAKE A(2)

VIIKINMÄEN JÄTEVEDENPUHDISTAMO

Ferrosulfaatin, kalkin, metanolin ja polymeerin kulutus  

Vastaanotettu sako- ja umpikaivoliete

   

Vuosi 2023

Kuukausi Puhdistamolle Ferrosulfaatin Sammutetun Metanolin Polymeerin Vastaanotettu

tuleva kulutus kalkin kulutus kulutus sako- ja umpi-  

virtaama kulutus  kaivoliete

m³ kg g/m³ kg kg g/m³ kg m³

huhti 8 463 999 619 100 73 44 500 208 500 25 10 505 905

touko 7 313 018 599 000 82 91 000 150 000 21 11 978 1 213

kesä 6 033 175 484 100 80 89 700 210 000 35 10 298 1 538

Yhteensä 21 810 192 1 702 200 78 225 200 568 500 26 32 781 3 656
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KÄYTTÖTARKKAILUN YHTEENVETOLOMAKE A(3)

VIIKINMÄEN JÄTEVEDENPUHDISTAMO

Kuivattu liete ja lietteen loppusijoitus  

  

Vuosi 2023

Kuukausi Kuivattu Lietteen jatkojalostus

liete  

Kompostointi HSY Kompostointi Kekkilä Oy

 Metsäpirtti Nurmijärvi

tonnia tonnia % tonnia %

huhti 4 843 4 462 92 381 8

touko 6 049 5 670 94 379 6

kesä 5 351 4 970 93 381 7

Yhteensä 16 243 15 102 93 1 141 7

KÄYTTÖTARKKAILUN YHTEENVETOLOMAKE A(4)

VIIKINMÄEN JÄTEVEDENPUHDISTAMO

Sähköenergia

 

Vuosi 2023

Kuukausi Ostettu Tuotettu Kokonaiskulutus Käytetty prosessissa Siirretty Tuotettu

MWh MWh MWh 1) MWh muualle 2) biokaasu m3

huhti 821 2 855 3 180 2 703 497 1 151 618

touko 759 3 077 3 332 2 845 504 1 276 377

kesä 734 2 771 2 936 2 447 569 1 104 064

Yhteensä 2 314 8 703 9 448 7 995 1 570 3 532 059

1) Kokonaiskulutus jätevedenpuhdistamolla

2) Vanhan kaupungin vedenpuhdistamon varasyöttö
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KÄYTTÖTARKKAILUN YHTEENVETOLOMAKE A(5)

VIIKINMÄEN JÄTEVEDENPUHDISTAMO

Lämpöenergia

   

Vuosi: 2023

 Kuukausi Tuotettu Tuotettu Tuotettu Myyty

moottoreilla katttiloilla LTO:lla muualle 

MWh MWh MWh MWh

huhti 2 384 62 1 123 303

touko 2 167 112 833 206

kesä 2 084 36 138 107

Yhteensä 6 635 210 2 094 616
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JÄTEVESITARKKAILUN TULOSTEN YHDISTELMÄTAULUKKO

Kunta

Näytteenottopäiviä

PuhdistamoHelsinki Viikinmäki

22 Laskentajakso 1.4. 30.6.2023

4.4 12.4 16.4 19.4 27.4 2.5 9.5

m³/d  -  -  -  -  -  -  - 

m³/d  -  -  -  -  -  -  - 

m³/d 296 484 317 076 283 710 277 568 293 834 327 400 238 719

m³/d - - - - - - -

m³/d 296 484 317 076 283 710 277 568 293 834 327 400 238 719

kg/d 70 640 93 702 82 537 73 705 85 397 149 098 70 119

kg/d  -  -  -  -  -  -  - 

kg/d 2 262 7 391 4 375 3 037 6 212 6 767 2 172

kg/d 2 262 7 391 4 375 3 037 6 212 6 767 2 172

mg/l 238 296 291 266 291 455 294

mg/l  -  -  -  -  -  -  - 

mg/l 7,6 23,3 15,4 10,9 21,1 20,7 9,1

mg/l 7,6 23,3 15,4 10,9 21,1 20,7 9,1

% 98 98 99 99 93 99 97

kg/d 1 801 1 920 1 852 1 800 1 988 3 147 2 821

kg/d  -  -  -  -  -  -  - 

kg/d 70,0 56,8 44,0 51,6 53,2 61,2 45,8

kg/d 70,0 56,8 44,0 51,6 53,2 61,2 45,8

mg/l 6,1 6,1 6,5 6,5 6,8 9,6 11,8

mg/l  -  -  -  -  -  -  - 

mg/l 0,24 0,18 0,16 0,19 0,18 0,19 0,19

mg/l 0,24 0,18 0,16 0,19 0,18 0,19 0,19

% 94 96 94 96 97 97 98

kg/d 14 297 15 631 15 101 15 645 15 631 19 997 19 330

kg/d  -  -  -  -  -  -  - 

kg/d 2 352 2 646 1 787 2 285 2 410 2 306 1 408

kg/d 2 352 2 646 1 787 2 285 2 410 2 306 1 408

mg/l 48 49 53 56 53 61 81

mg/l  -  -  -  -  -  -  - 

mg/l 7,9 8,3 6,3 8,2 8,2 7,0 5,9

mg/l 7,9 8,3 6,3 8,2 8,2 7,0 5,9

% 92 91 92 94 85 96 93

kg/d 80 466 117 952 83 978 79 940 98 728 132 269 107 901

kg/d  -  -  -  -  -  -  - 

kg/d 2 016 2 473 1 277 1 388 1 557 2 063 1 265

kg/d 2 016 2 473 1 277 1 388 1 557 2 063 1 265

mg/l 271 372 296 288 336 404 452

mg/l  -  -  -  -  -  -  - 

mg/l 6,8 7,8 4,5 5,0 5,3 6,3 5,3

mg/l 6,8 7,8 4,5 5,0 5,3 6,3 5,3

% 97 98 98 98 98 99 99

kg/d 154 765 189 929 160 580 159 047 178 945 210 845 167 103

kg/d  -  -  -  -  -  -  - 

kg/d 12 749 14 268 10 214 11 935 15 573 15 388 10 981

kg/d 12 749 14 268 10 214 11 935 15 573 15 388 10 981

mg/l 522 599 566 573 609 644 700

mg/l  -  -  -  -  -  -  - 

mg/l 43 45 36 43 53 47 46

mg/l 43 45 36 43 53 47 46

% 93 93 94 94 91 94 93

°C 11,5 11,5 12,0 12,3 13,3 12,7 13,9

mmol/l 4,7 4,5 4,6 5,0 5,1 4,5 5,7

mmol/l 2,1 2,2 2,1 2,4 2,1 2,1 2,2

mg/l 29 26 30 31 33 29 41

mg/l 34 32 32 35 38 31 44

mg/l 3,4 4,6 3,0 4,5 4,0 2,8 2,1

mg/l 0,05 0,03 0,03 0,03 0,03 0,07 0,05

mg/l 7,9 6,5 6,5 9,5 7,9 10,4 10,6

mg/l 1,7 1,5 1,3 1,6 1,6 1,7 1,4

% 93 91 94 92 93 95 97

mg/l 2,6 2,1 2,5 1,9 3,0 1,8 3,9

mg/l 0,14 0,13 0,12 0,15 0,11 0,11 0,12

mg/l 0,06 0,04 0,05 0,05 0,05 0,03 0,03

mg/l 4,8 13,5 6,7 30,7

mg/l 0,61 0,58 0,38 0,650,70 0,54 0,68 0,91

26,3 7,8 6,7 8,6

0,04 0,04 0,03 0,04 0,04

0,13 0,11 0,10 0,13

1,5 2,7 3,0 3,5 3,1

93 95 98 97 97

1,7 1,6 1,3 1,1 1,2

8,9 10,1 8,9 12,8

0,09 0,04 0,04 0,04 0,03

3,8 3,1 1,5 1,9 1,9

34 40 37 43 42

32 34 36 39 37

2,2 2,1 1,9 2,1 2,2

4,7 5,2 4,9 5,5 5,7

13,1 13,3 13,3 14,4 14,4

95 96 96 95 96

51 57 44 52 51

51 57 44 52 51

 -  -  -  -  - 

780 625 858 614 618

13 789 15 013 10 215 11 990 11 084

13 789 15 013 10 215 11 990 11 084

 -  -  -  -  - 

210 895 164 619 199 194 141 570 134 314

99 98 98 99 99

6,0 6,8 6,3 7,5 9,3

6,0 6,8 6,3 7,5 9,3

 -  -  -  -  - 

424 292 368 400 336

1 622 1 791 1 463 1 729 2 021

1 622 1 791 1 463 1 729 2 021

 -  -  -  -  - 

114 640 76 910 85 435 92 228 73 025

94 97 97 97 96

8,1 7,6 4,6 5,9 5,5

8,1 7,6 4,6 5,9 5,5

 -  -  -  -  - 

52 61 61 70 67

2 197 2 011 1 071 1 355 1 201

2 197 2 011 1 071 1 355 1 201

 -  -  -  -  - 

13 946 15 964 14 224 16 070 14 564

96 97 96 98 99

0,22 0,20 0,17 0,24 0,22

0,22 0,20 0,17 0,24 0,22

 -  -  -  -  - 

6,8 7,3 7,7 8,4 8,5

58,7 52,4 39,7 54,2 47,8

58,7 52,4 39,7 54,2 47,8

 -  -  -  -  - 

1 839 1 929 1 782 1 927 1 851

99 99 99 99 99

14,2 22,4 18,1 20,6 18,9

14,2 22,4 18,1 20,6 18,9

 -  -  -  -  - 

324 299 307 315 277

3 847 5 903 4 195 4 743 4 099

3 847 5 903 4 195 4 743 4 099

 -  -  -  -  - 

87 492 78 659 71 206 72 574 60 244

270 378 263 391 232 161 230 570 217 337

263 391 232 161 230 570 217 337

- - - - -

Kokonaisrauta käsitelty

 -  -  -  -  - 

 -  -  -  - 

Nitraattityppi biol.käsitelty

Nitrifikaatioaste

Fosfaattifosfori tuleva

Fosfaattifosfori aktiivil ieteprosessin jälk.

Fosfaattifosfori biol.käsitelty

Kokonaisrauta tuleva

Alkaliteetti biol.käsitelty

Ammoniumtyppi tuleva

Ammoniumtyppi esiselkeytetty

Ammoniumtyppi biol.käsitelty

Nitraattityppi tuleva

Nitraattityppi aktiivil ieteprosessin jälk.

CODCr ohitus

CODCr biol.käsitelty

CODCr vesistöön

CODCr poistoteho

Lämpötila, tulokanava

Alkaliteetti esiselkeytetty

Kiintoaine poistoteho

CODCr tuleva

CODCr ohitus

CODCr biol.käsitelty

CODCr vesistöön

CODCr tuleva

Kiintoaina biol.käsitelty

Kiintoaine vesistöön

Kiintoaine tuleva

Kiintoaine ohitus

Kiintoaine biol.käsitelty

Kiintoaine vesistöön

Typpi ohitus

Typpi biol.käsitelty

Typpi vesistöön

Typpi poistoteho

Kiintoaine tuleva

Kiintoaine ohitus

Fosfori poistoteho

Typpi tuleva

Typpi ohitus

Typpi biol.käsitelty

Typpi vesistöön

Typpi tuleva

Fosfori biol. käsitelty

Fosfori vesistöön

Fosfori tuleva

Fosfori ohitus

Fosfori biol.käsitelty

Fosfori vesistöön

BOD7ATU  ohitus

BOD7ATU biol. käsitelty

BOD7ATU vesistöön

BOD7ATU poistoteho

Fosfori tuleva

Fosfori ohitus

Biol. käsitelty virtaama

BOD7ATU tuleva

BO7DATU ohitus

BOD7ATU biol. käsitelty

BOD7ATU vesistöön

BOD7ATU tuleva

21.5

Kokonaisvirtaama

Ohitus verkostossa

Puhdistamolle tuleva virtaama

Ohitus esiselkeytyksen jälkeen

 - 

270 378

pv m/neljännes 25.4 4.5 7.5 15.5
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24.5 29.5 4.6 6.6 12.6 14.6 20.6 25.6 29.6 II-2023

m³/d  -  -  -  -  -  -  -  -  - 239 701

m³/d  -  -  -  -  -  -  -  -  - 29,0

m³/d 210 432 242 932 200 436 216 937 204 296 211 937 203 388 160 188 195 591 239 672

m³/d - - - - - - - - - -

m³/d 210 432 242 932 200 436 216 937 204 296 211 937 203 388 160 188 195 591 239 672

kg/d 132 762 60 828 68 020 61 545 59 146 59 696 62 237 46 701 74 274 76 585

kg/d  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1,6

kg/d 5 210 1 761 1 239 1 462 1 003 1 144 948 654 1 048 3 202

kg/d 5 210 1 761 1 239 1 462 1 003 1 144 948 654 1 048 3 204

mg/l 631 250 339 284 290 282 306 292 380 320

mg/l  -  -  -  -  -  -  -  -  - 53,8

mg/l 24,8 7,3 6,2 6,7 4,9 5,4 4,7 4,1 5,4 13,4

mg/l 24,8 7,3 6,2 6,7 4,9 5,4 4,7 4,1 5,4 13,4

% 100 99 98 98 99 99 98 98 99 96

kg/d 1 419 2 248 2 492 1 852 2 033 1 902 1 682 1 396 2 119 1 993

kg/d  -  -  -  -  -  -  -  -  - 0,0

kg/d 38,5 45,7 34,7 37,3 36,4 30,5 27,5 20,0 32,5 44,2

kg/d 38,5 45,7 34,7 37,3 36,4 30,5 27,5 20,0 32,5 44,2

mg/l 6,7 9,3 12,4 8,5 10,0 9,0 8,3 8,7 10,8 8,3

mg/l  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1,4

mg/l 0,18 0,19 0,17 0,17 0,18 0,14 0,14 0,13 0,17 0,18

mg/l 0,18 0,19 0,17 0,17 0,18 0,14 0,14 0,13 0,17 0,18

% 99 99 99 98 99 99 98 98 98 98

kg/d 13 296 15 202 14 978 15 270 15 028 15 366 14 330 11 241 15 597 15 328

kg/d  -  -  -  -  -  -  -  -  - 0,3

kg/d 1 205 1 131 581 897 632 647 620 477 618 1 387

kg/d 1 205 1 131 581 897 632 647 620 477 618 1 387

mg/l 63 63 75 70 74 73 70 70 80 64

mg/l  -  -  -  -  -  -  -  -  - 11,1

mg/l 5,7 4,7 2,9 4,1 3,1 3,1 3,1 3,0 3,2 5,8

mg/l 5,7 4,7 2,9 4,1 3,1 3,1 3,1 3,0 3,2 5,8

% 95 92 90 94 96 94 96 65 96 91

kg/d 67 338 101 060 70 554 59 007 65 375 72 059 68 338 60 231 92 906 84 681

kg/d  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1,7

kg/d 1 810 1 773 802 1 410 1 083 996 956 689 1 291 1 485

kg/d 1 810 1 773 802 1 410 1 083 996 956 689 1 291 1 487

mg/l 320 416 352 272 320 340 336 376 475 353

mg/l  -  -  -  -  -  -  -  -  - 58,5

mg/l 8,6 7,3 4,0 6,5 5,3 4,7 4,7 4,3 6,6 6,2

mg/l 8,6 7,3 4,0 6,5 5,3 4,7 4,7 4,3 6,6 6,2

% 99 99 98 98 98 98 99 98 99 98

kg/d 152 984 160 578 138 101 138 189 118 492 116 565 135 253 96 433 161 363 155 962

kg/d  -  -  -  -  -  -  -  -  - 3,5

kg/d 12 416 11 904 8 819 9 979 9 398 9 325 9 763 7 369 10 758 11 503

kg/d 12 416 11 904 8 819 9 979 9 398 9 325 9 763 7 369 10 758 11 506

mg/l 727 661 689 637 580 550 665 602 825 651

mg/l  -  -  -  -  -  -  -  -  - 122,5

mg/l 59 49 44 46 46 44 48 46 55 48

mg/l 59 49 44 46 46 44 48 46 55 48

% 96 95 96 93 94 94 93 94 93 93

°C 15,3 15,4 15,4 15,7 15,8 16,1 16,7 16,6 17,3 14,3

mmol/l 5,9 5,6 5,4 6,1 6,2 5,8 5,8 5,4 5,8 5,4

mmol/l 2,1 2,1 2,0 2,2 2,2 2,2 2,2 2,1 2,2 2,1

mg/l 40 38 39 42 41 40 40 40 44 36

mg/l 44 44 42 47 46 44 45 41 48 40

mg/l 2,4 1,0 0,2 0,5 1,3 0,3 0,4 0,2 0,3 2,0

mg/l 0,02 0,04 0,04 0,04 0,07 0,04 0,04 0,05 0,05 0,04

mg/l 12,1 17,6 11,3 12,6 14,7 13,6 13,2 12,9 13,9 11,2

mg/l 0,7 1,2 0,7 0,6 1,0 0,7 0,8 1,0 0,6 1,2

% 96 98 100 99 98 100 99 100 100 97

mg/l 2,7 1,6 3,8 3,4 3,5 3,0 3,1 2,9 2,6 2,8

mg/l 0,21 0,12 0,12 0,14 0,12 0,13 0,13 0,12 0,12 0,13

mg/l 0,12 0,03 0,03 0,02 0,12 0,02 0,03 0,02 0,02 0,04

mg/l 40,5 7,2 6,9 15,4 9,9 14,2

mg/l 0,86 0,53 0,64 0,71 0,55 0,64

0,03

0,14

3,7

99

0,8

13,9

0,02

0,7

45

41

2,1

5,9

15,4

95

55

55

 - 

623

12 483

12 483

 - 

141 404

98

6,6

6,6

 - 

276

1 498

1 498

 - 

62 644

93

4,2

4,2

 - 

73

957

957

 - 

16 518

99

0,19

0,19

 - 

9,0

42,7

42,7

 - 

2 044

99

7,2

7,2

 - 

283

1 625

1 625

 - 

64 290

-

226 973

226 973

Kokonaisrauta käsitelty

Nitraattityppi biol.käsitelty

Nitrifikaatioaste

Fosfaattifosfori tuleva

Fosfaattifosfori aktiivil ieteprosessin jälk.

Fosfaattifosfori biol.käsitelty

Kokonaisrauta tuleva

Alkaliteetti biol.käsitelty

Ammoniumtyppi tuleva

Ammoniumtyppi esiselkeytetty

Ammoniumtyppi biol.käsitelty

Nitraattityppi tuleva

Nitraattityppi aktiivil ieteprosessin jälk.

CODCr ohitus

CODCr biol.käsitelty

CODCr vesistöön

CODCr poistoteho

Lämpötila, tulokanava

Alkaliteetti esiselkeytetty

Kiintoaine poistoteho

CODCr tuleva

CODCr ohitus

CODCr biol.käsitelty

CODCr vesistöön

CODCr tuleva

Kiintoaina biol.käsitelty

Kiintoaine vesistöön

Kiintoaine tuleva

Kiintoaine ohitus

Kiintoaine biol.käsitelty

Kiintoaine vesistöön

Typpi ohitus

Typpi biol.käsitelty

Typpi vesistöön

Typpi poistoteho

Kiintoaine tuleva

Kiintoaine ohitus

Fosfori poistoteho

Typpi tuleva

Typpi ohitus

Typpi biol.käsitelty

Typpi vesistöön

Typpi tuleva

Fosfori biol. käsitelty

Fosfori vesistöön

Fosfori tuleva

Fosfori ohitus

Fosfori biol.käsitelty

Fosfori vesistöön

BOD7ATU  ohitus

BOD7ATU biol. käsitelty

BOD7ATU vesistöön

BOD7ATU poistoteho

Fosfori tuleva

Fosfori ohitus

Biol. käsitelty virtaama

BOD7ATU tuleva

BO7DATU ohitus

BOD7ATU biol. käsitelty

BOD7ATU vesistöön

BOD7ATU tuleva

31.5

Kokonaisvirtaama

Ohitus verkostossa

Puhdistamolle tuleva virtaama

Ohitus esiselkeytyksen jälkeen

 - 

 - 

pv m/neljännes
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Tark. 

Jk 22 § TOIMITUSJOHTAJAN PÄÄTÖKSET 

Nro        Pvm. Asia 

4/2023   9.10.2023 Rusutjärven lisävesipumppaamon sähkökeskus. 
Hankintapäätös, Finnvolt Oy.  

Puheenjohtaja: 

Johtokunta merkitsee toimitusjohtajan päätöksen tiedoksi ja päättää olla käyttämättä otto-
oikeutta. 

Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin esityksen mukaisesti ja johtokunta päätti olla käyttämättä 

otto-oikeuttaan. 
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Kirkkotie 49, 04310 Tuusula  
 

TOIMITUSJOHTAJAN PÄÄTÖS NRO 4/2023 
 

Asia: Rusutjärven lisävesipumppaamon sähkökeskus.  
Hankintapäätös, Finnvolt Oy. 

Asiaselostus: Rusutjärven lisävesipumppaamon sähkökeskuksen uusinta kuuluu kuluvan 
vuoden investointiohjelmaan. 

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä kuuluu erityisalo-
jen hankintalain piiriin.  

Hankintamenettelynä on käytetty rajattua hankintamenettelyä.  

Sähkökeskuksesta on pyydetty tarjousta kahdelta toimittajalta. Tarjoukset 
saatiin molemmilta. Tarjouksen avaustilaisuudessa tarjoukset ja tarjoajat 
on todettu kelvollisiksi sekä tarjoukset tarjouspyynnön mukaisiksi. 

Tarjousten vertailuhinnat ovat seuraavat: 

Finnvolt Oy                             17 200 € (alv 0 %) 

Eskon Sähkö Oy                    18 100 € (alv 0 %) 

Päätösoikeusperuste: 

Päätös 

Johtokunta 18.5.2017 / § 41 liite 2, toimitusjohtajan hankintavaltuudet. 
Suunnittelu 100 000 €, investoinnit 300 000 €, muut hankinnat 100 000 €. 

Hyväksyn Finnvolt Oy:n tarjouksen Rusutjärven lisävesipumppaamon säh-
kökeskuksen uusintaa koskien. 

Päiväys: 9.10.2023 

 
Allekirjoitus: 

Nimen selvennys: 

Virka: 

 

Kari Korhonen 

Toimitusjohtaja 

Oikaisuvaatimusohje: Tähän päätökseen tyytymättömällä on oikeus saattaa päätös liikelaitos-
kuntayhtymän johtokunnan käsiteltäväksi 14 päivän kuluessa päätöksestä 
tiedoksi saamisestaan. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi. Asianosaisen katso-
taan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksi-
antoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 

Nähtävilläolopaikka: Kuvesin toimisto, Kirkkotie 49, TUUSULA 

Nähtävilläoloaika: 16.10.2023 klo 9.00 – 14.00 

Tiedoksianto: Tarjouksen tehneet yritykset 

Liitteet: - 

 



Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä 
MUUTOKSENHAKUOHJEET 
 
MUUTOKSENHAKUKIELLOT  
 

Seuraavista päätöksistä ei saa kuntalain 136 §:n mukaan tehdä oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa: 

Pykälät: 17–22 § 

Seuraavista päätöksistä ei saa hakea muutosta valittamalla, koska ko. päätöksistä voidaan 
tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus (oikaisuvaatimusohjeet alla): 

Pykälät: § 

Seuraavista hankintapäätöksistä ei saa hakea muutosta markkinaoikeudelta, koska toimintaan 
sovelletaan hankintalakia, eivätkä hankintojen euromääräiset arvot ylitä kynnysarvoja (Laki 
julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 29.12.2016 1397/2016, 25 §). Päätöksistä 
voi tehdä hankintalain mukaisen oikaisuvaatimuksen, josta ohjeet jäljempänä. 

Pykälät: § 

 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET  

Oikaisuvaatimuksen johtokunnan kokouspäätöksestä saa tehdä se, johon päätös on 
kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös vaikuttaa (asianosainen) sekä 
jäsenkunnat ja niiden jäsenet ja jäsenenä oleva kuntayhtymä. 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista Keski-
Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän johtokunnalle, joko postitse osoitteeseen 
Kirkkotie 49, 04310 Tuusula tai sähköpostilla osoitteeseen kuves@kuves.fi 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, kolmen päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittaman aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä kun, 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti, myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen. 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

• päätös, johon vaaditaan oikaisua,  

• miltä kohdin ja mitä muutoksia päätökseen haetaan  

• perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

• muutoksenhakijan nimi ja kotikunta 

• postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa 
 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, ellei tämä 
ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.  

 
Oikaisuvaatimuksen tekijä, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Jos kyseessä on sähköinen asiakirja, riittää että asiakirjassa on 
lähettäjän tiedot eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. 
 
 
 
 
 
 
Tark. 
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